

مناقشه گران امروز



شرکت ملی حفاری
ایران



بانک صادرات
ایران



شرکت توزیع نیروی
برق تهران بزرگ



شرکت توزیع نیروی
برق استان کهگیلویه
و بویر احمد



سازمان عمران و
نوسازی شهرداری بزرگ

بیاد آیت...دکتر بهشتی و ۷۲تن از یاران امام خمینی (ره)
و روز قوه قضاییه را گرامی می داریم

روزنامه مناقشه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

یکشنبه ۷ تیر ۱۳۹۴ | ۱۱ رمضان ۱۴۳۶ | سال یازدهم | شماره ۱۶۲۰ | قیمت ۵۰۰۰ریال | ۱۲ صفحه

شیوه‌ها و زمینه‌های تبانی در معاملات دولتی

تبانی در حوزه اختیار دستگاه اجرایی در رد یا قبول پیشنهاد مناقصه گران

۹



جولان اقتصاددرنتی

آیا پولی از کفر رفت و دکل‌ی نیامد؟!

۵

معاون نعمت‌زاده حرف نوبخت را تأیید کرد

نسیم یارانه

به صنعت هم رسید

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأیید حرف‌های رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مبنی بر پرداخت یارانه به تولید، از پرداخت ۱۴۳ میلیارد تومان یارانه به بخش صنعت در ۳ ماهه نخست سال جاری خبر داد.

۳

تأکید سیف بر غیر قانونی بودن

پرداخت تسهیلات به شرط سپرده گذاری

مدیرعامل بانک ملت از تأکید رییس کل بانک مرکزی مبنی بر غیرقانونی بودن پرداخت تسهیلات به شرط سپرده‌گذاری خبر داد. علی‌رستگار در گفت‌وگو با فارس، با بیان این که پرداخت تسهیلات به شرط سپرده‌گذاری خلاف قانون است، اظهار داشت: رییس کل بانک مرکزی در یکی از جلسات تأکید کرد پرداخت تسهیلات به شرط سپرده‌گذاری خلاف قانون است و بانک‌ها نباید انجام بدهند.

۱۱

ساخت نخستین آزادراه

باسرمایه‌گذاری خارجی کلید خورد

کار ساخت آزادراه تبریز-مرند بازارگان که در جریان سفر اخیر هیأت دولت به استان آذربایجان شرقی برای نخستین بار به یک سرمایه‌گذار خارجی سپرده شد با طی کردن مراحل صدور مجوز ورود سرمایه‌های خارجی، گامی دیگر به مرحله تحقیق نزدیک شده است.

۳

بین الملل

کوبانی مجدداً آزاد شد

دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد کرد که ده‌های این کشور موفق شدند تروریست‌های داعش را که برای دومین بار به این شهر نفوذ کرده و بیش از ۱۰۰ تن از ساکنان آن را قتل عام کرده بودند از کوبانی بیرون و این شهر را به‌طور کامل آزاد کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، به نقل از شبکه خبری اسکانی نیوز عربی، بنابه گزارش دیدبان حقوق بشر سوریه نیروهای کرد توانستند پس از درگیری شدید با تروریست‌های داعش که گفته می‌شود هدفشان انتقام گرفتن از کردها به خاطر پیروزی‌های اخیرشان بود را از شهر مرزی کوبانی بیرون کنند. دیدبان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که کردها نیز واهی داعش را که از دور روز قبل وارد این شهر شده و چند مرکز و ساختمان را به اشغال خود در آورده بودند بیرون و تمامی مناطق تحت اشغال آن‌ها را بازپس گرفتند. به گفته این منبع در حال حاضر کوبانی در سلطه کامل کردها قرار دارد. صبح دیروز (شنبه) نیز نیروهای کرد با نفوذ به طبقه همکف بیمارستان پزشکان بدون مرز که محل تجمع تروریست‌های داعش بود این مرکز را متفجر کردند. در همین راستا منابع سوری از وقوع انفجار مهیب در ساختمان پزشکان بدون مرز در کوبانی خبر دادند.

بشار اسد

تروریسم یک مشکل جهانی است و جهانی باید حل شود

بشار اسد در دیدار با فرستاده رییس جمهوری آفریقای جنوبی به خاورمیانه و هیأت همراه وی در دمشق تأکید کرد که تروریسم یک مشکل جهانی است و همت جهانی می‌خواهد تا ریشه کن نشود. به گزارش اینلش‌بشار اسد، رییس جمهوری سوریه در دیدار با فرستاده رییس جمهوری آفریقای جنوبی به خاورمیانه و هیأت همراه وی تأکید کرد: حملات تروریستی که در تعدادی از کشورهای جهان رخ داده نشان می‌دهد که تروریسم نماینده یک مشکل جهانی است چرا که اصل و اساس آن برایدنولوژی تندروی مبتنی است. وی گفت: مردم منطقه معتقدند که گروه‌های تروریست که آفریقای جنوبی نیز یکی از آن‌هاست قادر به ایفای نقش فعالی در یکپارچه‌سازی تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم هستند چرا که هدف این کشور حفظ امنیت و ثبات جهانی از طریق برقراری روابط بین‌المللی متوازن و بر پایه قوانین و معاهده‌های بین‌المللی است. فرستاده رییس جمهور آفریقای جنوبی نیز تأکید کرد که این کشور از طریق اتحادیه آفریقا و گروه کشورهای بریکس از سوریه در مقابله با تروریسم حمایت به عمل می‌آورد. وی افزود که سوریه با رهبری بشار اسد به ثبات از جهان به مبارزه با تروریسم می‌پردازد.

آگهی تجدید مناقصه عمومی نوبت اول

۹۴۰۱

خرید حدود ۵۰۰ دستگاه سیستم رایانه (کیس، مانیتور و متعلقات)

اداره کل آموزش و پرورش استان همدان

م الف / ۱۶۵۷



آگهی مزایده عمومی (۹۴/۳)

بانک صادرات ایران

فروش ۱۳۵ دستگاه خودپرداز

۱۱



افزایش مالیات اصناف عملی خودسرانه از سوی مالیاتی‌ها

۵



ضعف مدیریت پشت دیوار تحریم دست‌اندا‌زهای اقتصاد ریشه در تحریم ندارد

۴



ممنوعیت استفاده از تلفن‌های همراه هوشمند در نا‌جا؟

۷

Sunday • 28.Jun.2015 • Vol.11 • No.1620 • S000RIs • ISSN:2008-2886

خبر آخر

پیام روحانی برای روز جهانی مبارزه با مواد مخدر

رییس جمهور در پیامی به همایش روز جهانی مبارزه با مواد مخدر و با گرامیداشت یاد و خاطره بیش از ۳۷۰۰ شهید و ۱۲۰۰۰ جانباز دلاور کشورمان در این پیکار خطرناک، با ارایه راهکارهای خواهان برداشتن گام‌های اساسی‌تر برای داشتن جهانی عاری از مواد مخدر شد.

به گزارش تسنیم، متن پیام حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی که توسط وزیر کشور در این همایش قرائت شد، به این شرح است:

«بسم...الحمد للرحیم

روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، فرصتی مغتنم برای گسترش آگاهی و جلب حمایت عمومی علیه آسیب‌های ویرانگر مواد مخدر و هم‌چنین ارایه راهکارهای کارساز در پیکار بی‌ایمان و همه‌جانبه با این معضل بزرگ اجتماعی است.

متأسفانه جوانان که نیروی مولد و پشتوانه توسعه آینده به شمار می‌آیند، جزو اولین قربانیان این سوداگری مرگبار هستند. کشور ما به واسطه همجواری با کشوری که اصلی‌ترین منشأ کشت و تولید و به تبع آن فعالیت مجرمان جرایم سازمان یافته و فرامرزی است، در معرض بیش‌ترین خسارات انسانی و عواقب مخرب ناشی از قاچاق و اعتبار قرار دارد.

هم‌اکنون جمهوری اسلامی ایران به موازات اقدامات و تدابیر مقابله‌ای، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی بومی و جلب مشارکت حداکثری سازمان‌های مردم‌نهاد، برنامه‌های فراگیر پیشگیری، درمان و کاهش این آسیب‌ها را در دست اجرا دارد. بیش از ۸۵ درصد اقدامات توسط این سازمان‌ها انجام می‌گیرد که می‌تواند الگوی مناسب برای دیگر کشورها باشد.

شعار روز جهانی مبارزه با مواد مخدر در سال ۲۰۱۵ این است که «بیابید با هم زندگی، جامعه و هویتمان را عاری از مواد مخدر سازیم». امید است با عنایت به این شعار و همسو با سیاست و رویکرد اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر که از سوی جمهوری اسلامی ایران در حال اجراست، با همت عمومی بتوانیم گام‌های اساسی‌تری برای داشتن جهانی عاری از مواد مخدر برداریم. ضرورت دارد تا جامعه جهانی به ویژه نهادهای بین‌المللی در تعیین سیاست‌ها و تنظیم برنامه‌ها مورد ذیل را مدنظر قرار دهند:

۱- توجه به معیشت جایگزین در مناطق اصلی کشت و تولید با حمایت جامعه جهانی؛
۲- همکاری مستمر جهت جلوگیری از ورود درآمدهای نامشروع حاصل از قاچاق مواد مخدر به سیستم‌های مالی بین‌المللی؛
۳- تحقق اصل مسئولیت مشترک با مساعدت‌های فنی و تجهیزاتی به کشورهای مسیر ترانزیت و مبادله اطلاعات عملیاتی؛
۴- انتقال تجارب جمعی در زمینه کاهش تقاضا و کاهش آسیب مواد مخدر؛

با گرامیداشت یاد و خاطره بیش از ۳۷۰۰ شهید و ۱۲۰۰۰ جانباز دلاور کشورمان در این پیکار خطیر و ادای احترام به تمامی کسانی که در سراسر جهان در این مسیر جان خود را فدا کرده‌اند، از برگزار کنندگان این مراسم و تمامی دست‌اندرکارانی که با همتی بلند در این نهضت انسان دوستانه در تلاش هستند، تشکر و قدردانی می‌کنم.

حسن روحانی
رییس جمهوری اسلامی ایران

ولایتی در دیدار قائم مقام وزیر خارجه کره جنوبی

گروه‌های تکفیری روزی دامن کشورهای حامی خود را خواهند گرفت

ولایتی خطاب به قائم مقام وزیر خارجه کره جنوبی گفت: با توجه به ارتباط ششما با برخی کشورها که امروز حامیان تروریست‌ها محسوب می‌شوند، انتظار می‌رود که خطر گروه‌های تروریستی را به آن‌ها یادآوری کنید. به گزارش مهر، «چوتائپسونگ» قائم مقام وزیر خارجه کره جنوبی بعدازظهر دیروز (شنبه) با علی‌اکبر ولایتی رییس مرکز تحقیقات استراتژیک دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از این ملاقات، بر گسترش روابط دو کشور تأکید کرد و گفت: روابط ایران و کره جنوبی از سال ۱۹۶۲ تاکنون مثبت و پایدار بوده است و من حامل پیام دوستی دولت و ملت کره جنوبی برای شما هستم. قائم مقام وزیر خارجه کره جنوبی افزود: معتقدیم که آینده جهان تنها با همکاری کشورهای مهم امکان‌پذیر است. یونگ هم‌چنین تأکید کرد: از سال گذشته که وزرای دو کشور ایران و کره جنوبی با یکدیگر دیدار داشتند، گسترش روابط دوجانبه در دستور کار قرار گرفت. ولایتی در ادامه این دیدار با اشاره به تحولات منطقه و تحرک گروه‌های تروریستی، تصریح کرد: امروز داعش یکی از خطرناک‌ترین گروه‌های تروریستی است که تمام کشورها را می‌تواند تهدید کند و مسیحی، مسلمان، بودایی و یهودی امروز در خطر این گروه‌های تروریستی قرار دارند. وی افزود: امروز داعش و گروه‌های تروریستی، سوریه را به آزمایشگاه تبدیل کرده است. آن‌ها در سوریه به زن و مرد رحم نمی‌کنند و افراد را به راحتی سر می‌برند. رییس مرکز تحقیقات استراتژیک به روابط داعش و کشورهای هم‌چون آمریکا اشاره کرد و گفت: با توجه به ارتباط کره جنوبی با برخی کشورها که امروز از حامیان تروریست‌ها محسوب می‌شوند، از شما انتظار می‌رود که آن‌ها یادآوری کنید که گروه‌های تروریستی و تکفیری منطقه روزی دامن کشورهای حامی آن‌ها را خواهند گرفت و باید هر چه سریع‌تر از این حمایت‌ها دست‌بردارند.

۸۰ درصد فراخوان جمعیتی در حادثه مهاباد از مقصد عربستان بود



رییس سازمان دفاعند غیرعامل کشور با بیان این که آمریکایی‌ها در خلیج فارس همسایه ما هستند، گفت: مسأله موجب جهش بسیار خوب قم در زمینه‌های مختلف از تهدید دوطرفه، ما را به دو همسایه متخاصم و رویه‌روی هم تبدیل کرده است. به گزارش فارس، غلامرضا جلالی، رییس سازمان دفاعند غیر عامل کشور در نشست سراسری فرماندهان تهران و مراکز استانی سیج صدا و سیما، ادامه داد: حادثه مهاباد حادثه‌ای است که عناصر امنیتی می‌گویند ۸۰ درصد فراخوان جمعیتی مردم از طریق پیامک‌های شبکه اجتماعی در مهاباد از مقصد عربستان ارایه شده است، حوزه آخر هم حوزه نظامی است. رییس سازمان دفاعند غیرعامل اظهار داشت: یکی از مجلانی که در زمینه تجهیزات نظامی قلم می‌زند، نوشته است که عربستان به اندازه کل کشور چین سلاح خریداری و انبار کرده است.

ظریف

زمان مهم نیست؛ تنها رسیدن به توافق خوب مهم است



روزی نیاز باشد که کار ادامه پیدا کند.

معاون وزیر خارجه در گفت‌وگو با العالم در خصوص میزان پیشرفت مذاکرات گفت: فکر می‌کنم در موقعیتی نیستیم که از درصد پیشرفت خاص صحبت کنیم به خصوص که کار در بعضی قسمت‌ها کمی جلو رفته و در بعضی قسمت‌ها کمی جلو رفته است. گفت: کار نگارش را در پی آن انجام داد.

گفت: فعلاً تمدید در دستور کار ما نیست بنای ما این است که در تاریخ تعیین شده به یک جمع بندی برسیم و اگر مقدور نشود، ممکن است کار ما چند روزی ادامه پیدا کند تا بشود جمع بندی کرد.

عراقچی خاطر نشان کرد: به دنبال رسیدن به جمع بندی هستیم و در این دوره بنای تمدید به صورت ادوار قبلی را نداریم که چندین ماه تمدید بشود ولی ممکن است چند

آثار همدلی و همزبانی در قم موجب جهش بسیار خوب استان شده است



معاون سیاسی وزیر کشور، همدلی و همزبانی به وجود آمده در استان قم طی دو سال اخیر را مورد توجه قرار داد و گفت: این مسأله موجب جهش بسیار خوب قم در زمینه‌های مختلف از جمله امنیتی، عمرانی و فرهنگی شده است. به گزارش ایسنا، محمدحسین مقیمی در مراسم معارفه سرپرست جدید استاندار قم با اشاره به حساسیت و اهمیت استان قم اظهار کرد: همه تلاش وزارت کشور این بود که انتخاب سرپرست جدید استانداری قم هر چه زودتر انجام شود. وی ضمن قدردانی از خدمات حجت‌الاسلام والمسلمین صالحی منشی، از وی به عنوان فردی سخت کوش و خوش‌رو از استانداران بسیار خوب دولت تدبیر و امید یاد کرد و گفت آثار خدمات حجت‌الاسلام صالحی منش برای مردم قم مشهود است. وی افزود: یکی از نشانه‌های این گفتار فعالیت هدفمند و آرامش فعالیت‌های مختلف در استان قم است که این استان امروز به یکی از استان‌های فعال در کشور مبدل شده که رشد سریع خود را در حوزه‌های مختلف ادامه می‌دهد.

وزیر امور خارجه کشورمان، گفت: با هدف رسیدن به یک توافق که منافع و حقوق مردم ایران در آن رعایت شده و برای همه دنیا توافق خوبی باشد، به ویسن آمده‌ایم. به گزارش مهر، محمدجواد ظریف بعد از ورود به وین در جمع خبرنگاران، گفت: مطمئن هستیم که اگر طرف مقابل آمادگی این را داشته باشد که حقوق مردم ایران را به رسمیت بشناسد، وظایف خودش را انجام دهد، یعنی تحریم‌ها را برسد و همزمان با اقدامات ایران، اقدامات خودش را انجام دهد و زیاده خواهی نکند، حتماً به یک توافقی می‌رسیم که به نفع همه خواهد بود.

ظریف ادامه داد: ما با این دید به وین آمده‌ایم، البته زمان مهم نیست و تنها رسیدن به توافق خوب مهم است و این که به یک نتیجه مناسب برسیم، هشتمین دور رایزنی‌های هسته‌ای در راستای نگارش پیش نویس برنامه جامع اقدام مشترک از روز چهارشنبه ۲۷ خرداد ماه در سطح معاونان در شهر وین در جریان است. وی هم‌چنین با چنان کری دیدار کرد.

سید عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان

فلا تمدید مذاکرات در دستور کار نیست

هم‌چنین عضو ارشد

چرتکه

ساخت نخستین آزادراه باسرمایه گذاری خارجی کلید خورد

کار ساخت آزادراه تبریز- مرند بازارگان که در جریان سفر اخیر هیأت دولت به استان آذربایجان شرقی برای نخستین بار به یک سرمایه گذار خارجی سپرده شد با طی کردن مراحل صدور مجوز ورود سرمایه خارجی، گامی دیگر به مرحله تحقیق نزدیک شده است.

به گزارش ایسنا، بر مبنای مصوبه جدید اداره امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی، شرکت گرگیز انشاعات ترکیه که طرف قرارداد وزارت راه و شهرسازی ایران است و باید ۶۵درصد از سرمایه ساخت آزادراه بزرگ تبریز-مرند بازارگان را فراهم آورد، اجازه خواهد داشت از طریق مبادی رسمی اقدامات لازم را انجام دهد.

زمان اجرای این مصوبه ۶ ماهه خواهد بود و این یعنی با فراهم شدن شرایط لازم حداکثر تا دی ماه سال جاری باید کار ساخت این آزادراه ۲۵۰ کیلومتری آغاز شود. در چند بحث تأمین ۳۵درصد از اعتبارات باقی‌مانده این طرح از سوی دولت نیز عامل دیگر است که نیاز به تصمیمات قطعی دارد.

آزادراه تبریز- مرند- بازارگان که جزو اهداف آزادراهی اصلی کشور به حساب می‌آید تیمی از نخستین پایانه‌های مرزی کشور خواهد بود که از نقطه صفر مرزی تا نخستین مرز استان تحت پوشش آزادراهی قرار می‌گیرد.

این طرح در استان برنامه کلان دولت که اتصال مرزهای زمینی اصلی به شبکه آزادراهی را در بر می‌گیرد، اجرائی خواهد شد و البته با اتصال آن به تبریز و سپس قرار گرفتن در مسیر تبریز، زنجان، قزوین و کرج، تهران را نیز در قالب یک شبکه آزادراهی به مهم‌ترین مرز غربی کشور ارتباط می‌دهد.

قرار گرفتن نام ایران در رأس محورهای ترانزیتی منطقه و البته احیای جاده ابریشم در مسیر آن طرحی بزرگ است که جز با آغاز به‌کار شبکه ترانزیتی کشور از غرب به شرق راه‌اندازی نخواهد شد و در این راستا توسعه امکانات زیرساختی مرز-بازارگان اهمیت بسیاری دارد.

با وجود تمام اختلاف نظرهای به وجود آمده میان ترکیه و ایران در مرز بازارگان هم‌چنان این مرز با توجه به حجم و تنوع کالایی ترانزیتی، از مهم‌ترین مبادی ورودی به ایران به حساب می‌آید.

ترمز دستی اجاره‌بها کشیده‌شد

افزایش نرخ اجاره بها در تهران پس از ۹ سال صعود ممتد و رقم متوسط ۲۴ درصد، سرانجام با توجه به رکود حاکم بر بخش مسکن در سال ۹۳ به کم‌ترین میزان خود یعنی ۱۲ درصد رسید؛ که این وضعیت در سال ۹۴ هم ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، طبیعتاً قیمت مسکن و اجاره‌بها نباید از تورم سالیانه پیشی بگیرد، اما در سال‌های گذشته در بسیاری موارد شاهد سیقت گرفتن این دو متغیر بخش مسکن از تورم بودیم.

براساس اطلاعات به دست آمده از سامانه ثبت معاملات املاک، متوسط اجاره‌بهای یک مترمربع مسکن در شهر تهران در سال ۱۳۹۳ معادل ۲۰۸ هزار ریال بوده است که این رقم نسبت به سال ۱۳۹۲ حدود ۱۲ درصد رشد داشته است. در فاصله سال‌های ۸۴ تا ۹۲، میانگین اجاره‌بها در تهران ۶ تا ۸برابر شد.

وزارت مسکن در یک طرح دستوری در سال ۹۰ حداکثر نرخ افزایش اجاره را ۷ تا ۹ درصد اعلام و به بنگاه‌های معاملات ملکی ابلاغ کرد که بالاتر از این رقم، قرارداد امضا نکنند. برای سال ۹۱ هم افزایش ۱۵ درصدی در نظر گرفته شد اما عملاً در این دو سال حدود صد درصد به نرخ اجاره مسکن افزایش شد تا این طرح هیچ تأثیری در بازار نداشته باشد. اما پارسلال این مسیر با افت شتاب اجاره‌بها، تغییر کرد.

تحلیل‌ها درباره علت رکود کاهش هزینه‌ای اجاره‌نشینی حاکی است روند کاهش دو نرخ «تورم» و «رشد قیمت مسکن» به‌عنوان متغیرهایی که به شدت بر رفتار بازار اجاره تأثیر می‌گذارد، باعث مهارت نوسانات «چاره‌بها» شده که این وضعیت امسال نیز می‌تواند ادامه یابد.

با این‌ حال سیدمهدی‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران مجلس ششدار می‌دهد: برخی سوداگران مسکن به محض اعلام تقاضم نظام بانکی برای کاهش دو درصدی نرخ سود سپرده‌های بانکی و ۴ درصدی نرخ سود تسهیلات بانکی با فافسازای درصدد فروش واحدهای مسکونی دیو کرد خود با نرخ‌های بالاتر هستند.

وی می‌گوید: اگر چه ممکن است سوداگران زمین و پاپارتمان ملاک جوسازی‌هایشان را نرخ تورم غیر رسمی یا همان نرخ تورم پنهان تسهیلات بانک‌ها و مؤسسات خصوصی و بعضاً دولتی قرار دهند ولی وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت با همه‌ای احیای تسهیلات مشاوران املاک باید نظارت کنند تا افزایش قیمت همان تورم ۱۵،۷ درصدی اعلام شده از سوی بانک مرکزی باشد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی، بانک سرمایه‌گذاری زیرساخت آسیا را دارای نقشی مؤثر در تأمین مالی طرح‌های زیرساختی در مجموعه کشورهای آسیایی دانست و گفت: بانک سرمایه‌گذاری زیر ساخت آسیا می‌تواند نقش مهمی در تأمین مالی برنامه‌های توسعه‌ای داشته باشد.

به گزارش ایسنا، علی طیبیان در بدو ورود به یکن برای شرکت در مراسم امضای اسناد بانک جدیدالتأسیس زیرساخت آسیایی در مصاحبه با خبرنگاران، گفت: قرار است اساسنامه بانک توسط اعضای مؤسس امضا شود تا فعالیت این بانک را وارد مرحله جدیدی سازد و جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای مؤسس تلاش می‌کند نقش مؤثری در فعالیت‌های بانک سرمایه‌گذاری زیر ساخت آسیا ایفا کند.

وی بانک زیرساخت آسیا را بانکی توسعه‌ای دانست و افزود: این بانک می‌تواند مکملی برای سایر بانک‌های فعال در زمینه تأمین مالی برنامه‌های توسعه‌ای باشد.

پیوستن ۵۷ کشور جهان به عضویت بانک
براساس این گزارش، بانک سرمایه‌گذاری زیرساخت آسیا نخستین ساختار جدید بانکی بین‌المللی در قاره آسیاست که کشورهایی از

چمه چین، هند، مالزی، اندونزی، سنگاپور، تایلند، قزاقستان، عربستان، کویت، عمان، قطر، برونی دارالسلام، کامبوج، لاوس، میانمار، فیلیپین، ویتنام، مغولستان، ازبکستان، نپال، سریلانکا، بنگلادش، پاکستان، مالدیو، نپول بلند، اردن، تاجیکستان،لوکرامبورگ، برمه، نیوز بلند، سوئیس، انگلستان، استرالیا، ارمنی، برزیل، دانمارک، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند، اسپانیا به عضویت رسمی آن درآمده‌اند.

باسرمایه اولیه ۵۰میلیارد دلاری

اساسنامه بانک سرمایه گذاری زیر ساخت آسیایی امضامی‌شود



هم‌چنین عضویت ایران در این بانک حرکتی در جهت تحقق اصول سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مبنی بر استفاده مؤثر و کارآمد از ظرفیت‌های اقتصادی سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای همراه با نقش آفرینی روزافزون کشورها در عرصه‌های اقتصادی منطقه‌ای تلقی می‌شود.

هم‌چنین بانک سرمایه‌گذاری در زیرساخت آسیا(AIIB) از جمله تر تیبات جدیدالتأسیس

قصه واردات خانمان سوز میوه‌های آلوده

می‌شوند می‌توانند هر گونه مخاطراتی از جمله آفت و سموم بیش از حد مجاز داشته باشند و سلامت جامعه را به خطر بیندازند.

البته باغستانی اعلام کرده که وزیر جهاد کشاورزی طی نامه‌ای به استانداران مناطق مرزی کشور، خواستار جلوگیری از واردات هر گونه میوه و محصول کشاورزی شده و با توجه به جلسات متعددی که با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز داشته‌ایم امیدواریم دیگر شاهد واردات غیر قانونی میوه به کشور نباشیم.

اما نکته این جاست که مگر سال‌ها از اعلام ممنوعیت واردات هر گونه میوه به کشور در بوق و کرنا‌ی رسانه‌های داخلی و ابلاغیه گمرک نمی‌گذرد، پس چرا باید وارد کنندگان بتوانند به راحتی از قلمای قانونی استفاده کنند و به اسم واردات پله‌پوری، مرزهای

قانونی کشور را دور بزنند و میوه‌های وارداتی ممنوعه و آلوده را آزادانه در بازار میوه عرضه کنند؟ به گفته رئیس سازمان حفظ نباتات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به صورت جدی باید پیگیری این مساله باشد و از ورود هر گونه محصول به مرتبط با محصولات کشاورزی به کشور جلوگیری کرد، چراکه اگر این محصولات از طریق غیر از گمرک به کشور وارد شوند، قرنطینه‌ای در آن جای نیست و سلامت آن

اقتصاد مقاومتی در شارجه!



این در حالیست که کشورهای فعال در حوزه کشتی سازی از گذشته حمایت‌های ویژه‌ای از یاردهای کشتی سازی خود داشته‌اند. بنابر گزارش انجمن کشتی سازی اروپا (CESA) تنها بانک Kexim کره جنوبی از سال ۲۰۰۲ تاکنون حدود ۱۲،۵ میلیارد دلار به تأمین مالی سفرهای داده شده به یاردهای گرامی اختصاص داده است. هم چنین حجم کل وام‌های تأمین شده

در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی با وجود تحریم‌ها و مشکلات فراوان، متخصصان ایرانی موفق شده‌اند که به پیشرفت‌های قابل توجهی در عرصه صنایع دریایی دست یابند و جایگاه ایران را در منطقه و دنیا ارتقا دهند به‌طوری که هم‌اکنون در اکثر صنایع وابسته به دریا وابستگی به خارج تا حدود زیادی از بین رفته است.

به گزارش مارین نیوز، اصلی ترین رکن اقتصاد مقاومتی و مبارزه با تحریم‌های غرب، حمایت از تولید ملی است. با حمایت از تولیدات داخلی در همه عرصه‌ها به خصوص صنایع دریایی می‌توان تأثیر تحریم‌ها را به حداقل رساند و با اعتماد به نیروهای متخصص داخل و سپردن طرح‌های بزرگ به آن‌ها گامی بلند در رشد، شکوفایی و پیشرفت روزافزون صنایع دریایی برداشت.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا گزارش داد

رشد ۵۰درصدی مصرف انرژی در ایران طی ۱۰سال

به‌ویژه بر سرمایه‌گذاری‌های بالادستی در پروژه‌های نفت و گاز تأثیر گذاشته است. تحریم‌ها موجب متوقف شدن و به تأخیر افتادن تعدادی از پروژه‌های بالادستی شده است. آمریکا و اتحادیه اروپا در پایان سال ۲۰۱۱ و در جریان تابستان ۲۰۱۲ اقداماتی را علیه ایران به اجرا گذاشتند که بخش انرژی ایران را عمیق‌تر از تحریم‌های قبلی تحت تأثیر قرارداد. این تحریم‌ها توانایی ایران برای صدور نفت را محدود کرد و موجب شد که صادرات نفت خام و میعانات این کشور در سال ۲۰۱۲، در مقایسه با سال قبل حدود یک میلیون بشکه در روز کاهش یابد.

تحریم‌ها بر بخش گاز طبیعی نیز اثر داشته است. بخش گاز طبیعی ایران در حال توسعه است، اما رشد تولید در این بخش کندتر از حد انتظار بود که ناشی از نبود سرمایه‌گذاری و فن آوری خارجی بوده است. اما در سال ۲۰۱۴، ایران شاهد رشدی بیش از حد معمول در تولید گاز بود، زیرا فازهای جدید میدان پارس جنوبی به بهره‌برداری رسیدند. این میدان، بزرگ‌ترین پروژه هیدروکربنی بالادستی ایران است که هم اکنون توسعه آن عمده‌تا به‌دست شرکت‌های ایرانی در حال انجام است. توسعه این میدان دارای ۲۴ فاز است.

بر اساس برآوردهای اداره اطلاعات انرژی آمریکا، صادرات نفت خام و میعانات ایران در اواخر سال ۲۰۱۳ شروع به افزایش کرد و در سال ۲۰۱۴ به‌طور متوسط به ۱،۴ میلیون بشکه در روز رسید که تقریباً ۱۵۰ هزار بشکه بیش از متوسط سال ۲۰۱۳ بود. تقریباً کل این افزایش ناشی از رشد صادرات به چین و هند بود.

این گزارش در مورد میزان مصرف انرژی در ایران نوشت: ایران

کوتاه اقتصادی

مدیر عامل فرودگاه‌های کشور

انتقال فرودگاه مهر آ‌باد اشتباه‌است

مدیر عامل شرکت فرودگاه‌ها تعطیلی و انتقال فرودگاه مهر آباد را یک اشتباه بزرگ دانست و گفت: فرودگاه مهرآباد قدیمی ۷۰ساله در کشور داشته و از جایگاه ویژه‌ای در نظام اقتصادی برخوردار است. به گزارش تسنیم، رحمتا...عه‌آبادی در حاشیه آغاز عملیات بهسازی و روسازی باند ۲۹ راست فرودگاه بین‌المللی مهرآباد، اظهار کرد: این عملیات از این جهت مهم است که برای اولین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی بازسازی عوامل پروازی فرودگاه مهرآباد در دستور کار قرار گرفته است. وی با بیان این که بازسازی عوامل پروازی فرودگاه مهرآباد در ۴مرحله انجام می‌شود، تصریح کرد: در مرحله اول بازسازی باند ۲۹ راست فرودگاه با اعتبار حدود ۱۰۰ میلیارد تومانی انجام می‌شود. مه‌آبادی با بیان این‌که این پروژه طی ۱۰ ماه به بهره‌برداری می‌رسد، ابراز امیدواری کرد با تلاش پیمانکار بهسازی باند ۲۹ راست فرودگاه مهرآباد تا نورز سال ۹۵ به بهره‌برداری برسد. وی گفت: برای بهسازی و بازسازی این باند از بتن استفاده می‌شود. باند بتنی در ابرون فرودگاه مهرآباد و فرودگاه تبریز اجرا شده و ما به دنبال بومی‌سازی فن‌آوری استفاده از بتن در باند فرودگاه‌ها هستیم. مدیر عامل شرکت فرودگاه‌های کشور تأکید کرد: پروژه به گونه‌ای طراحی شده که فعالیت‌ها به‌صورت آرام انجام شود اما مسلماً محدودیت‌هایی از جمله تأخیرات نشست و برخاست روی دهندها همین الان از مردم بابت تأخیرات احتمالی عذرخواهی می‌کنیم. مه‌آبادی با اشاره به این‌که با استفاده از بتن باند فرودگاه به مدت ۴۰ سال مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت تعطیلی و انتقال فرودگاه مهرآباد را یک اشتباه بزرگ دانست و گفت: فرودگاه مهرآباد قدیمی ۷۰ساله در کشور داشته و از جایگاه ویژه‌ای در نظام اقتصادی بر خوردار است. وی ادامه داد: فرودگاه بین‌المللی مهرآباد نماد صنعت هوانوردی و انقلاب اسلامی است چراکه اولین گفت‌مان معمر انقلاب در این فرودگاه انجام شده‌از این رو برای ما مهم است. وی در ادامه با بیان این‌که بهره‌برداری تجاری از فرودگاه‌مهرآباد با اجرای طرح جامع پیش‌تر خواهد شد، افزود: به‌دنبال گسترش ترسیمال‌ها هم چنین اجرای باند ۳ فرودگاه برای کاهش محدودیت‌ها در برنامه میان مدت هستیم. وی تصریح کرد: به فرض این‌که قرار باشد فرودگاه‌مهرآباد منتقل شود، این کار باید دو دیگ انجام شود و اعتقاد کارشناسان نیز این است که مهرآباد همیشه فرودگاه خواهد ماند. رستمی، مدیر کل فرودگاه مهرآباد نیز در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای عملیات بهسازی و روسازی ۲۹ پروازی اظهار کرد با توجه به به‌است‌های شرکت فرودگاه‌ها برای بازسازی و بهسازی باند فرودگاه‌های کشور این عملیات در دستور کار قرار گرفت.

وی با بیان این‌که اجرای این پروژه ۱۰ ماه زمان خواهد بربان بیان کرد در ابتدا باند ۲۹ راست به مدت ۱۰ روز بازسازی موقت می‌شود و پس از آن باند ۲۹ چپ نیز به مدت ۲۰ تا ۲۵ روز بازسازی موقت خواهد شد.وی ادامه داد پس از اجرای این عملیات پروازهای فرودگاه مهرآباد به باند ۲۹ چپ منتقل می‌شود و باند ۲۹ راست پس از آن در اختیار پیمانکار قرار می‌گیرد.

معاون نعمت‌زاده حرف نوبخت را تأیید کرد

تسним یارانه به صنعت هم رسید

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأیید حرف‌های رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مبنی بر پرداخت یارانه به تولید، از پرداخت ۱۲۳ میلیارد تومان یارانه به بخش صنعت در آماهه نخست سال جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی زندانی در آستانه روز صنعت و معدن گفت: از ۱۴۳ میلیارد تومان یارانه پرداخت شده در بهار امسال، ۵۰ میلیارد تومان مربوط به صادرات غیر نفتی، ۸۲ میلیارد تومان مربوط به واحدهای سیمانی ماروت‌سوز و ۱۰ میلیارد تومان مربوط به کارخانجات قند از جمله کارخانه درق‌ول است. وی در پاسخ به این‌که وزیر صنعت تاکنون این موضوع را در می‌کره، اظهار کرد: نعمت‌زاده ۱۴۳ میلیارد تومان را به نسبت به جمع ۲۱۰۰ میلیارد تومان یارانه بخش صنعت و معدن عدد ناچیزی می‌داند اما هماهنگی کاملی در وزارت صنعت وجود دارد و هیچ اشکالی هم ندارد که اگر کسی اشتباهی کرده آن را بپذیرد. زندانی با بیان این‌که تخصیص‌ها متناسب با وصول درآمدها انجام می‌شود، گفت: معمولاً در ۳ماهه نخست سال میزان درآمدهای وصول شده خیلی یارانه صنعت و معدن پرداخت شده، تا پایان سال ۴ برابر این مقدار خواهد بود. به گفته وی تاکنون ۹۳ میلیارد تومان از ۱۴۳ میلیارد تومان تخصیص یافته توزیع شده و مابقی آن نیز در سازمان توسعه تجارت در حال پیگیری است.

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی

دولت اصراری بر آزادپز شدن نانوائی‌ها ندارد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: رئیس جمهور و دولت برای افزایش نانوائی‌های آزادپز اصراری ندارد و با نانوائی‌هایی که قیمت‌های خارج از عرف داشته باشند، بر خوردمی‌شود.

علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: بر اساس مصوبه دولت، قرار بود نانوائی‌های آزادپز در کشور به ۲۰ درصد افزایش یابند اما میزان آن‌ها در حال حاضر ۱۵۵ درصد است، چراکه کار گروه‌های نانوائی‌ها در هر استان به ریاست استاندار برگزار می‌شود و در هر استانی که کشتش افزایش تعداد نانوائی‌های آزادپز وجود ندارد این طرح به صورت کامل اجرا نشده است. وی افزود: رئیس‌جمهور و دولت هم به همین دلیل تأکید می‌کنند که افزایش نانوائی‌های آزادپز نداشته‌اند و در حال حاضر نیز تصمیمی برای تغییرات در این زمینه و افزایش تعداد این نانوائی‌ها در کشور نداریم.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: از آن‌جا که نانوائی‌های آزادپز طبق مصوبه دولت مقرر شده بود که کیفیت را افزایش دهند می‌توانند بسته به کشتش بازار و مشتریان خود، قیمت محصول خود را تعیین کنند اما در صورت بالا بودن قیمت لسان آزاد در هر خیازی، خارج از قیمت عرف، بر اساس شکایات صورت گرفته با آن نانوائی‌ها برخورد می‌شود. قنبری اظهار کرد: از آن‌جا که دولت به اندازه نیاز کشور، نان یارانه‌ای در اختیار مردم قرار می‌دهد مصوبه نان آزادپز به دنبال افزایش کیفیت تولید نان در کشور اجرایی شده است و در صورتی‌که این نانوائی‌ها بتوانند قیمت محصول خود را بیش از هر حد معمول افزایش دهند نه تنها توسط دستگاه‌های نظارتی مانند سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با آن‌ها برخورد می‌شود، بلکه مردم نیز از آن‌ها خرید نخواهند کرد.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

کارفرما: سازمان عمران و نوسازی شهرداری یزد

موضوع: حفاری شمع‌های تقاطع غیر همسطح میدان آبی...! خانی شهر یزد
مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه: ۷۵۰،۰۰۰،۰۰۰ریال (هفتادوپنج میلیونریال)
توزیع اسناد از تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۲۰ تا ۱۳۹۴/۰۴/۱۴
محل دریافت اسناد: شهر یزد -خیابان شهید رجایی -کوچه هاشم خان و یا سایت (www.yazdomran.ir)
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۲ تاریخ ۱۳۹۴/۰۴/۱۴
تاریخ گشایش پیشنهادها: ساعت ۰۷:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۴/۱۵
محل تحویل پیشنهاد قیمت: دبیرخانه سازمان عمران و نوسازی شهرداری یزد به نشانی شهر یزد -خیابان شهید رجایی -کوچه هاشم خان -کد پستی ۳۵۳۲۳۶۲۸۹

جهت دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانید با تلفنهای ۰۳۵-۳۶۲۲۵۱۹-۳۵(داخلی ۱۵۰) و یا ۰۹۱۲۵۱۴۶۹۱۲ تماس بگیرید.



نامه‌نگاری انبوه‌سازان به‌شیبانی در خصوص نحوه‌فعالیت سازندگان

انبوه‌سازان هنوز قانع نشدند

چگونگی اجرای طرح مجری ذی‌صلاح هم‌چنان همانند توبی میان وزارت راه و شهرسازی، نظامات مهندسی و انبوه‌سازان در حال پاس‌کاری است. به وزارت راه و شهرسازی در خصوص ابهام‌زدایی از طرح مجری ذی‌صلاح با توجه ابطل بند ۷ محبت دوم مقررات ملی ساختمان و ارسال پاسخ وزارت‌خانه از سوی رئیس دفتر تشکیل‌های حرفه‌ای، انبوه‌سازان نیز با ارسال نامه‌ای، با استناد به قانون، نحوه فعالیت سازندگان را به منوچهر‌شیبانی متذکر شدند. به گزارش صما، انبوه‌سازان در نامه خود به مدیرکل دفتر تشکیل‌های حرفه‌ای وزارت راه و شهرسازی، ابلاغ مجدد دستورالعمل نحوه فعالیت سازندگان مسکن و ساختمان را به استناد قانون ضروری دانستند. هم‌چنین آن‌ها با اشاره به ماده ۱ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان تأکید دارند مضمولین قانون نظام مهندسی، کلیه تشکیل‌های مهندسی، حرفه‌ای و صنفی است. به علاوه انبوه‌سازان به موجب بند ۱۰ ماده ۲ قانون یکی از اهداف عمده قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان را جلب مشارکت حرفه‌ای مهندسان و صاحبان حرفه‌ها و صنوف ساختمانی در تهیه اجرای طرح‌های توسعه‌ای و آبادانی کشور می‌دانند بنابراین تأکید دارند وزارت راه و شهرسازی دستورالعمل نحوه فعالیت سازندگان مسکن و ساختمان را مجدداً ابلاغ کند. گفتنی است در بخشی دیگر از نامه انبوه‌سازان، مدیرکل دفتر تشکیل‌های حرفه‌ای وزارت راه و شهرسازی براساس بنده ۹ ماده ۱۰ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، بر فراهم‌سازی زمینه همکاری کامل میان وزارت‌خانه و شهرداری و کلیه تشکیل‌های مهندسی و حرفه‌ای و صنوف ساختمان تأکید شده است و یادآوری می‌کند که این موضوع از اهداف و خط‌مشی‌های اساسی قانون نظام مهندسی است که نیاز به توجه دارد. در پایان این نامه، انبوه‌سازان با تأکید بر تهیه این‌نامه ماده ۲۹ جهت انتظام‌بخشی به امور حرفه‌ای صنوف و تشکیل نظام واحد صنفی، متعهدند تا زمانی که این آیین‌نامه به تصویب نرسد، ابلاغ و تمحیل هر گونه این‌نامه، شیوه‌نامه، بخشنامه و دستورالعمل به عنوان مصوبات پابین دستی قانون است و فاقد محل قانونی می‌باشد.

اکبر ترکان

فهرست‌بهای درست و صحیح در دست نیست

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با اشاره به جامع بودن طرح‌های عمرانی گفت: در دستگاه قضایی ما سالانه ۱۵ میلیون پرونده ارجاع داده می‌شود که معمولاً در بین این تعداد پرونده شکایت در خصوص پروژه‌های عمرانی وجود ندارد، چرا که همه موارد از ابتدا در طرح‌های عمرانی دیده شده و این موارد کاملاً شفاف است.

به گزارش صما، اکبر ترکان با اشاره به کمبودهای سازمان و اهمیت وجود فهرست‌بها، اظهار داشت: متأسفانه با گذشت ۲۰ سال از تصویب قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان هنوز فهرست‌بهای درست و صحیح در دست نیست، علاوه بر آن شرایط پیمان برای نظام فنی بخش غیردولتی دارای ایراداتی است. لذا با این ارقامی که در فهرست‌بهای طرح‌های عمرانی آمده امکان کار وجود نخواهد داشت. وی با اشاره به این‌که اصلاح ظرفیت‌های مهندسی کشور از ضروریات محسوب می‌شود، گفت: در آمریکا تنها ۵ درصد از فارغ‌التحصیلان رشته‌های فنی و مهندسی پروانه نظام مهندسی اخذ می‌کنند.

مشاور رئیس جمهور با اعتقاد به این‌که صدور این حجم از پروانه اشتغال در کشور، ما را از اهدافمان دور خواهد کرد، اذعان داشت: نباید هر کسی فکر کند که می‌تواند به راحتی پروانه نظام مهندسی اخذ کند و نظام صدور پروانه اشتغال به‌کار مهندسی در کشور باید بازبینی شود. در ادامه محمد زندوکیلی استاندار سمنان گفت: صنعت ساختمان جایگاه ویزای در اقتصاد و رونق تولید در عرصه اقتصادی دارد. وی با اشاره به این‌که نظام مهندسی باید در بازار ساختمان و اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها نقش آفرینی کند، تصریح کرد: نظام مهندسی باید بر اساس جایگاه ویژه خود به بخش ساختمان ورود پیدا کند تا مسایل فنی در ساخت و سازها رعایت شود. زندوکیلی نقش نظام مهندسی را در طراحی، محاسبات و اجرا مهم برشمرد و افزود: باید در محاسبات از هزینه‌های زیاد در ساخت مسکن جلوگیری شود و در مورد استفاده از مصالح ساختمانی استاندارد و نظارت بر مجریان ذی‌صلاح پیگیری لازم صورت پذیرد. استاندار سمنان در ادامه یادآور شد: توجه به ساخت و سازها در مناطق خطر که می‌تواند مشکلات فراوانی برای مردم ایجاد کند و توجه به رعایت اصول فنی در ساخت پروژه‌های عمرانی باید مدنظر نظام مهندسی قرار گیرد. زندوکیلی هم‌چنین از نظام مهندسی خواست، در نظام شهرسازی و اجرای طرح‌های مختلف شهرسازی نظارت و دخالت داشته باشد، چراکه پشتوانه خوبی به عنوان عامل چهارم برای اجرای پروژه‌ها محسوب شود.

تمامی مشکلات اقتصادی جامعه ریشه در تحریم‌ها نداشته است و سوءمدیریت خود یکی از عوامل مشکل ساز اقتصاد به شمار می‌رود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، اخبار مذاکرات هسته‌ای اگرچه کنج‌کاوی سیاسی بخش عظیمی از مردم را تحریک کرده است اما گرافه نیست اگر بگوییم که همگان منتظر سایر نتایج این دوره از مذاکرات در عرصه‌های اجتماعی به خصوص اقتصادی هستند. این چنین گمان می‌رود که همه تحولات اقتصادی سال‌های اخیر که متأثر از تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی حاصل از آن بوده است با توافقات رو به جلوی اخیر اندک‌اندک از میان رفته و عرصه اقتصاد شاهد تحولات مثبتی در حوزه‌های تولید، خدمات‌تجارت خواهد بود. اما اگر گفته شود که چنین انتظاری اکنون دور از واقعیت است پر بیراه نگفته‌ایم زیرا تمامی مشکلات اقتصادی جامعه ریشه در تحریم‌ها نداشته است و سوء مدیریت خود یکی از عوامل مشکل‌ساز اقتصاد به شمار می‌رود.

بدیهی است تحریم بسیاری از ساختارهای اقتصادی را به نحوی تحت تأثیر قرار داده است که به راحتی و صرفاً با مذاکره و تفاهم احتمالی بین‌المللی برطرف نخواهد شد و مدت زمان زیادی لازم است تا تأثیرات سوءاقتصادی به شرط تدبیر اصلاحی اقتصادی با همکاری سایر بخش‌ها بهبود پیدا کند. نکته دیگر آن است که واقعا تفاهمات چه دستاوردهای کوتاه مدت

مثبتی را در بر خواهد داشت. خارج شدن بخشی عظیمی از درآمدهای اقتصادی ایران در خلال تجارت خارجی با کشورها و شرکت‌های خارجی از بلوکه بانک‌های و مؤسسات مالی پس از لغو تحریم‌ها یکی از مهم‌ترین انتظارات به شمار می‌رود. دلارهای بلوکه شده ایران که حاصل فروش انرژی از جمله نفت، گاز و برق به خصوص به کشورهای همسایه میالغ میلیونی را شامل می‌شود و از جمله دارایی‌های ایران در بانک‌های



خارج از کشور محسوب می‌شود که باید به زودی از سوی مقام‌های دولتی نسبت به حصول آن اقدام شود.

از سوی دیگر صادرات خدمات فنی‌و تکنولوژیک ایران در زمینه‌های مختلف به کشورهای منطقه طی سالیان گذشته به شدت کاهش یافته یا تحت تأثیر تحریم‌ها یا موانع متعدد داخلی و خارجی روبه‌رو شده است که انتظار می‌رود با کاهش تحریم‌ها و

عضو کمیسیون صنایع و معادن عنوان کرد

اصلاح قوانین لازمه مبارزه با فساد

دولتی باشد، گفت: فساد موجب بی‌اعتمادی مردم به دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی می‌شود. مبارزه با فساد اصلاح قوانین است.

مهرداد برزایش در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، با تأکید بر این‌که مبارزه با فساد باید یکی از رؤوس اصلی برنامه‌های هر

قوانین است، وی ادامه داد: برخی می‌گویند فقط باید پرونده‌های فساد را دنبال کرد تا مایع عبرت دیگران شود در حالی که اصلاح رویه‌ها و قوانین برای پیش‌گیری از فساد ضروری است.

برزایش تصریح کرد: باید در مبارزه با فساد عزم جدی وجود داشته باشد تا ریشه آن در کشور خشک شود.

عضو سابق هیأت‌مدیر انجمن مهندسی دریایی ایران

عدم استفاده از زیرساخت‌های صنایع دریایی کشور باعث تأسف است

امسر در وزارت صنعت و دیگر ارگان‌های کشور باید هدف‌گذاری مشخصی برای تولید صنایع دریایی در داخل تدوین کنند و مشخص شود کدام محصولات مورد نیاز باید با استفاده از ظرفیت‌های داخلی تولید شود و در یک تصمیم واحد در سطح مدیران عالی‌رتبه کشور تعیین شود که طی چند سال چه محصولاتی در کجا ساخته شود و مازاد آن‌که ظرفیت تولید آن‌ها در داخل وجود ندارد از خارج تأمین شود.

وی افزود: به‌طور مثال چین در ۳ مقطع، ۳هدف برای خود تعیین کرد و مشخص کرد کدام نیازها باید با ظرفیت‌های داخلی تأمین شوند و برای این‌که این محصولات در داخل چین تولید شوند چه اقداماتی نیاز است.

ساخته و تحویل کارفرما شد، وی اضافه کرد: در جنوب نیز کارخانه‌هایی هم چون صدراو ایزوایکو با امکانات خود هم‌چون حوض خشک توان و سابقه ساخت کشتی‌های بزرگ را دارند. گل‌نژاد تصریح کرد: این موضوع باعث تأسف است که زیرساخت‌های عظیم کشور در صنایع دریایی که با سرمایه‌گذاری فراوان ایجاد شده‌اند مورد استفاده قرار نمی‌گیرند.

گفت: نمی‌دانم مسئولین دریایی کشور کجای کار قرار دارند که این اتفاقات رخ می‌دهد و با این‌همه حجم بیکاری در کشور خریداران این شناورها ناگهان متوجه شده‌اند که باید این همه کشتی از کشورهای مختلف دنیا بخرند. عضو سابق هیأت مدیره انجمن مهندسی دریایی ایران گفت: من فکر می‌کنم مسئولین

دریایی ارتش و ودیدک‌کش ۴۴۰۰ اسبی هم در بوشهر برای سازمان بنادر و دریانوردی ساخته شد. گل‌نژاد ادامه داد: در اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ شناورهای صیادی کلاس فردوس که به لحاظ پیچیدگی و تکنولوژی در سطح بالایی بودند با همکاری یک شرکت آلمانی ساخته شد چند ماه گذشته (هم‌چون دیدک‌کش، FPSO، مسافری، حمل کالای عمومی و...) گفت: همه کسانی که در صنایع دریایی کشور سابقه فعالیت دارند می‌دانند که در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ که کارهای بزرگی در زمینه دریا در این مملکت انجام شده است.

وی افزود: به‌عنوان مثال در دهه ۶۰ دیدک‌کش ۳۲۰۰ اسب‌بخار جارجود برای نیروی

مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت سپهر رزموند گفت: این موضوع باعث تأسف است که زیرساخت‌های عظیم کشور در صنایع دریایی که با سرمایه‌گذاری فراوان ایجاد شده‌اند مورد استفاده قرار نمی‌گیرند. قاسم گل‌نژاد در گفت‌وگو با مارین‌نیوز درباره اخبار متعدد خرید شناور از خارج در شمال و جنوب کشور طی چند ماه گذشته (هم‌چون دیدک‌کش، FPSO، مسافری، حمل کالای عمومی و...) گفت: همه کسانی که در صنایع دریایی کشور سابقه فعالیت دارند می‌دانند که در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ که کارهای بزرگی در زمینه دریا در این مملکت انجام شده است.

وی افزود: به‌عنوان مثال در دهه ۶۰ دیدک‌کش ۳۲۰۰ اسب‌بخار جارجود برای نیروی

دریافت مفاصاحساب مالیاتی چالش فعالان اقتصادی

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: یکی از چالش‌های پیش‌روی فعالان اقتصادی که خواستار صادرات و واردات هستند، دریافت مفاصاحساب از اداره‌کل مالیاتی بوده که شرایط دشواری را برای آنان ایجاد کرده است.

به گزارش ایمنه، سیدعبدهلوهاب خواستار تسهیل در صدور مفاصاحساب مالیاتی برای فعالان اقتصادی شد و گفت: برای رفع مشکلات تولید و افزایش فعالیت‌های اقتصادی در داخل کشور، چالش‌های مالیاتی فعالان اقتصادی اصفهان باید برطرف شود.

وی افزود: براساس مفاد ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم، صدور یا تجدید کارت بازرگانی و پروانه کسب یا کار اشخاص حقیقی یا حقوقی از طرف مراجع صلاحیت‌دار، منوط به ارائه گواهی از اداره امور

مالیاتی مربوطه مبنی بر پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی قطعی شده است.

سهل‌آبادی بیان کرد: فعالان اقتصادی برای دریافت گواهی مفاصاحساب سال گذشته مجبور به پرداخت همه مالیات‌های امسال اعم از اظهارنامه معاملات

فصلی، حقوق و دستمزد، مالیات بر ارزش افزوده و غیره هستند.

وی یادآور شد: براساس این ماده قانونی اداره مالیاتی باید نسبت به مالیات‌های قطعی شده، فعال اقتصادی ارایه نظر کند.

وی تأکید کرد: سه‌گسگیری‌های فراز از قانون سبب کاهش کارکرد کارت بازرگانی در استان شده و برای رونق کسب و کار در استان اصفهان باید زمینه فعالیت‌های تجاری را فراهم ساخت.



شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد خدمات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌هایی واجد شرایط واگذار نماید، لذا از متقاضیان جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید.

شماره مناقصه	عنوان مناقصه	نوع مناقصه	کم و کیف مناقصه	محل تأمین اعتبار	مدت اجرا	مبلغ تضمین (میلیون ریال)
۹۴-۱۰	تجدید مناقصه انجام خدمات صورتحساب‌گیری مشترکین تحت پوشش شرکت (سیستم جامع Billing) شامل دستمزد اجرا، صدور قبض، لوازم مورد نیاز، تأمین نیرو، تهیه کاذغ، پشتیبانی و ارتقا، نرم افزار	یک مرحله‌ای	طبق استاندارد	داخلی	یک سال	۲۲۰

زمان و مکان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۴/۴/۹ لغایت ۹۴/۴/۱۵ به مراجعه در ساعات اداری به اتاق شماره ۱۴ (امور تدارکات) و همچنین مراجعه به سایت توابعی تا زمان تحویل اسناد

زمان و مکان تحویل اسناد مناقصه: تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۹۴/۴/۲۹ به آدرس: یاسوج – بلوار شهید مطهری – اتاق شماره ۱۲ – حراست شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

تاریخ افتتاح پاکت‌ها: روز سه‌شنبه ۹۴/۴/۳۰ ساعت ۱۰ صبح

شرکت‌های پیمانکاری مجازند تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۹۴/۴/۲۹ نسبت به اصلاح یا پس گرفتن پاکت‌ها اقدام نمایند. مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکت‌ها دو ماه بوده و پس از عقد قرارداد شرایط قرار داد لحاظ خواهد شد.

مبلغ خرید اسناد مناقصه: ۳۰۰٫۰۰۰ ریال و اریز به حساب ۰۸۱۹۳۱۹۶۰۰۸ بانک صادرات شعبه یاسوج که ۱۵۳۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

– شرکت‌کننده مجاز به شرکت در مناقصه سیستم جامع Billing می‌باشند که دو سال سابقه کار مرتبط و دارای رتبه یک از شورای عالی انفورماتیک در این زمینه را داشته باشند.

– حضور پیشنهاددهندگان یا نمایندگان آنها در جلسه بازگشایی پاکت‌ها بلامانع است.

– سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

اسناد مناقصه در سایت شرکت توابعی www.tavanir.org.ir و اطلاع رسانی مناقصه در سایت شرکت توزیع www.kbepdco.ir

قابل دسترسی می‌باشد.

(امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد،

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی

واگذاری هادر ۳ماه اول سال پر رونق نیست

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: در ۳ ماه ابتدایی سال جهش‌های خیلی بالایی نداریم و بیش‌تر به واگذاری‌های مانده از سال گذشته و سهام خرد پرداخته می‌شود. سیدجعفر سبحانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، اظهار داشت: هر ساله فصل مجامع شرکت‌ها در تیرماه برگزار می‌شود و پس از آن ملاحظات مربوط به واگذاری‌های عمده و کلان آغاز می‌شود. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: به‌توجه به این مسأله، در ۲ ماه ابتدایی سال جهش‌های خیلی بالایی نداریم و بیش‌تر به واگذاری‌های مانده از سال گذشته و سهام خرد پرداخته می‌شود.

وی با بیان این‌که واگذاری‌های عمده از مرداد و شهریور آغاز می‌شود، تصریح کرد: فعالیت‌ها در ۳ماه اول معمولاً پررونق نیست و امیدواریم پس از فصل مجامع و با توجه به کشش بازار و وضعیت بازار سرمایه، واگذاری‌ها شکل منطقی‌تر و جدی‌تر به خود بگیرد.



مناقصه خط انتقال گاز

ماهان به بم

فرماندار بسم از مناقصه ۳۸ کیلومتر خط انتقال گاز از ماهان به بم خبر داد. رضا اشک در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: با این ۳۸ کیلومتر، لوله‌های گاز به بم می‌رسند.

وی با اشاره به این‌که پیگیری‌های صورت گرفته باعث شده تا مناقصه این میزان از خط انتقال اجرا شود، گفت: با انتخاب پیمانکار، کار انتقال لوله‌ها به زودی آغاز می‌شود.

اشک هم‌چنین از به مناقصه گذاشتن ۱۴۰ کیلومتر از شبکه داخلی شهر نیز خبر داد و گفت: این میزان نیز طی دو مناقصه ۷۰ کیلومتری و پس از انتخاب پیمانکار اجرا می‌شود. فرماندار بم پیش‌بینی کرد: پس از آغاز طرح، دوسال طول می‌کشد تا گاز به بم برسد. وی در عین حال از مسؤولان شرکت گاز استان خواست سرعت کار را بیش‌تر کنند تا طرح به موقع به پایان برسد.



آمادگی یک شرکت آلمانی برای بازگشت به صنعت نفت ایران

شرکت تیب کمیکال آلمان آماد بازگشت به صنایع نفت و پتروشیمی ایران و بازگشایی دفتر نمایندگی خود در تهران در صورت لغو تحریم‌های بین‌المللی شد.

به گزارش مهر، هم‌زمان با بازدید سفیر آلمان از طرح‌های جدید پتروشیمی ایران در عسلویه و انجام دور جدید گفت‌وگوها بین ایران و شرکت‌های فعال آلمانی در صنایع شیمیایی و پتروشیمی، شرکت تیب کمیکال آلمان آماده بازگشت به صنایع نفت و پتروشیمی ایران و بازگشایی دفتر نمایندگی خود در تهران در صورت لغو تحریم‌های بین‌المللی شد.

رئیسر کورپورن با بیان این‌که آماده حضور در صنعت پتروشیمی ایران و گسترش همکاری‌ها پس از پایان دوران تحریم هستیم، گفت: از سال ۱۹۹۰ میلادی محصولات خود را در بازار ایران عرضه می‌کنیم اما در چند سال اخیر برای برقراری ارتباط تجاری با فعالان این صنعت با کمی مشکل مواجه شده‌ایم.

مدیر کسب و کار شرکت تیب کمیکال آلمان در تشریح موانعی که تحریم‌های بین‌المللی برای برقراری ارتباط تجاری با ایران ایجاد کرده است، تصریح کرد: با آغاز تحریم‌ها امکان عرضه محصول و تبادل مالی با ایران دچار مشکل شد که در حال حاضر برخی از مشکلات برطرف شده و ارتباط بیش‌تر شده است.

این مقام شرکت آلمانی با تأکید بر این‌که عمده‌ترین مشکل ما نقل و انتقال مالی بود و بانک‌های کمی این امکان را فراهم می‌کردند بر همین اساس برای حل این مشکل یک بانک پیدا کردیم که تبادل مالی را امکان‌پذیر کرد، اظهار داشت: صنعت پتروشیمی بسیار رشد داشته و ایران با این سرمایه‌گذاری وسیع می‌تواند برای افزایش تولید محصولات پتروشیمی و امکان سرمایه‌گذاری بیش‌تر در آینده برنامه‌ریزی گسترش داشته باشد.

نوبت اول

آگهی تجدید مناقصه عمومی ۹۴۰۱

اداره کل آموزش و پرورش استان همدان قصد دارد از طریق برگزاری مناقصه یک مرحله‌ای عمومی اقدام به خرید حدود ۵۰۰ دستگاه سیستم رایانه (کیس، مانیتور و متعلقات) بنماید

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۴/۴/۱۳ محل دریافت اسناد: همدان _خ طالقانی _خ فرهنگ _ اداره کل آموزش و پرورش استان همدان _ سایت اینترنتی این اداره کل به نشانی <http://hamedan.medu.ir>

مهلت و محل تحویل: پاکت‌های پیشنهادی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۴/۴/۲۵ به دبیرخانه این اداره کل در ازای رسید تحویل گردد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۳۶۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر (حداقل دارای سه ماه اعتبار) و با صورت واریز نقدی به حساب جاری ۲۱۷۳۱۲۵۶۱۵۰۰۰ سیبا بانک ملی مهدیه بنام تمرکز وجوه سپرده جاری

زمان و محل گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۹۴/۴/۲۹در محل اتاق جلسات دفتر معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی این اداره کل

مناقصه‌گران می‌بایستی دارای مجوز از شورای عالی انفوماتیک بوده و باید مجوز مذکور دارای اعتبار باشد.

اداره کل آموزش و پرورش استان همدان

م الف / ۱۶۵۷

جولان اقتصادرانتی

آیا پولی از کف رفت و دکل ی نیامد؟!



سمیه مهدوی – این روزها آن‌چه که از گلوگاه رسانه‌ها فریاد زده می‌شود پدیده‌ای است به نام اقتصاد رانتی، که هر از گاهی با واگو به شدن پرونده‌های بزرگ روی هم تلنبار شده، توجه عموم مردم در هر کشور و از هر صنفی را به خود معطوف می‌کند. به گزارش «**منطقه**»، در زمان دولت‌های گذشته کم نبوده‌امثال «به ز»هایی که پول نفت را بردند و خوردند، افرادی که وام‌هایی باارقام نجومی بدون ضمانت گرفتند و برنگرداندند، اختلاس کنندگانی که کوچک‌ترین مبلغ اختلاسی شان واحد «میلیاردی» را به دنبال اتهام خود یک می کشید و ...دیگر حضراتی که سرمایه‌ملی کشور را به تاراج برده می‌برند، مصادیقی از این دست فسادهای مالی رخ داده که افشا شدنشان تا به امروز یک خط درمیان تیراخبار می‌شدند.

اما گویی سیاهه این فسادها انتهای ندارد کسان دیگری هم هستند که روی دست یقه می‌زنند و این بازار و فساد بازار اقتصاد رانتی را قیضه می‌کنند. طی هفته گذشته که درجمله تاریخ‌نیز هفته‌های خبری محسوب می‌شد، از آل بوم خبری رونمایی شد، از کم شدن یک دکل تافروش قباله یک فرودگاه

!!

نخستین بمم خبری متعلق بود به کم شدن یک دکل نفتی، خبری که اوایل سال ۹۳ روی خروجی یکی از خبر گزاری‌ها قرار گرفت. ماجرا از جایی شروع شد که منبع آنجا از کم شدن یک دکل نفتی ۸۷ میلیون دلاری خبر داده بود و آن گفته بود که براساس قراردادی، بنامود ۲۰ درصد از پهای ۸۷میلیون دلاری این دکل حفاری به عنوان پیش پرداخت در اختیار شرکت خارجی قرار بگیرد و ۸۰ درصد باقی‌مانده نیز

سوا استفاده از موقعیت شغلی و با ایجاد شرکتهای اقماری متعدد و وابسته تحت عناوین مختلف در خارج از کشور عمدتا در کشور امارات متحده عربی و هلند به‌انحای مختلف با پیمانکاران و تأمین کنندگان وسایلی و تجهیزات مورد نیاز، شرکت مهندسی و مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران ارتباطات و مراودات مالی نامشروع ایجاد کرده بودند. پیش از این نیز تاز قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه درپاره سرنوشته دکل نفتی گمشده ایرانی گفته بود که با پیگیری‌ها و نامه‌نگاری‌های لاز می‌تواند، رئیس مجلس دستور بررسی دکل گمشده «دین» که از یک شرکت ترک خریداری شده را به مروی رئیس کمیسیون انرژی مجلس داد.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس نیز موضوع مفقود شدن دکل نفتی را برای پیگیری به سراج، رئیس سازمان بازرسی، رحیمی، رئیس دیوان محاسبات و نصب و راهاندازی تأسیسات فراساحل نفت و گاز تخصص داشته و بخش اعظم این پروژه‌ها را در اختیار داشته اما در حفاری و توسعه میدانین نفت و گاز به عنوان یک پیمانکار اولیه هیچ تجربه و فعالیتی نداشته و حتی قراردادی هم برای حفاری چاه‌های دریایی نفت و گاز یا توسعه میدان در اختیار نداشته است.

آذر مه‌سال ۹۳ در رابطه با این پرونده که از مفاسد «شرکت تأسیسات دریایی ایران» (از جمله شرکت‌های زیر مجموعه سازمان بازنشستگی وزارت نفت محسوب می‌شود) گزارشی رسمی از «سازمان بازرسی کل کشور» برای «دستارای امور اقتصادی» ارسال شد که در آن روند سوء این فساد به‌صورت کامل توضیح داده شده و نام برخی از دلالتان مشهور نفتی نیز قید شده بود.

بر اساس گزارش مربوطه، افرادی که با

کشور، شجاع‌الدین باز گانی، معاون وزیر نفت و منوچهری، مدیر تأسیسات دریایی ایران رجا دود داده. هم چنین قاضی‌پور از احتمال اجاره این دکل به کشوری دیگر از سوی دلالتان به دلیل عدم پرداخت اقساط دکل نفتی خریداری شده در سال ۹۰، خبر داده و گفته بود: البته این موضوع مورد تأیید نیست در آخرین روزهای دی ماه بود که منابع آگاه در شرکت تأسیسات دریایی از بازداشت تعدادی از متهمان فساد در شرکت نفتی تأسیسات دریایی به فارس خبر داده بودند. بنا بود مواردی

از جمله دکل گمشده مشهور به دکل ۸۷ میلیون دلاری، عملکرد شرکت‌هایی که با پول این شرکت و به نام بخش خصوصی تشکیل شده‌ا از شرکت پسرزه دریافت کرده‌اند، دکل دیگری که سال‌ها پیش خریداری شده، اما به دلیل مشکلات متعدد سال‌هاست در بندر شارجه مانده و اساسا در کشور مورد استفاده قرار نگرفته و موارد مربوط به خرید اقام و تجهیزات مربوط به کار در پارس جنوبی از جمله مواردی بود که در این پرونده‌ها مورد رسیدگی قرار گیرد. سرانجام در دومین روز از تیر ماه سال جاری این پرونده از بایکوت خبری خارج و با مهر تأیید وزیر نفت بر صحت و درستی آن، این پرونده وارد فاز جدیدی شد. زنگنه با بیان این که موضوع مفقود شدن دکل نفتی صحت دارد، گفت: با پیگیری و شکایات، پرونده‌ای در خصوص موضوع مفقود شدن دکل نفتی، تشکیل شده‌است.

از سوی دیگر، شجاع‌الدین باز گانی، معاون وزیر نفت و منوچهری، مدیر تأسیسات دریایی ایران رجا دود داده. هم چنین قاضی‌پور از احتمال اجاره این دکل به کشوری دیگر از سوی دلالتان به دلیل عدم پرداخت اقساط دکل نفتی خریداری شده در سال ۹۰، خبر داده و گفته بود: البته این موضوع مورد تأیید نیست در آخرین روزهای دی ماه بود که منابع آگاه در شرکت تأسیسات دریایی از بازداشت تعدادی از متهمان فساد در شرکت نفتی تأسیسات دریایی به فارس خبر داده بودند. بنا بود مواردی

از سوی دیگر، شجاع‌الدین باز گانی، معاون وزیر نفت و منوچهری، مدیر تأسیسات دریایی ایران رجا دود داده. هم چنین قاضی‌پور از احتمال اجاره این دکل به کشوری دیگر از سوی دلالتان به دلیل عدم پرداخت اقساط دکل نفتی خریداری شده در سال ۹۰، خبر داده و گفته بود: البته این موضوع مورد تأیید نیست در آخرین روزهای دی ماه بود که منابع آگاه در شرکت تأسیسات دریایی از بازداشت تعدادی از متهمان فساد در شرکت نفتی تأسیسات دریایی به فارس خبر داده بودند. بنا بود مواردی

مخالفت مجلس با گرانی دوباره حامل‌های انرژی

کمیسیون انرژی مجلس می‌گوید: بعد از هدفمندی یارانه‌ها مجلس به دولت این اجازه را داده که قیمت حامل‌های انرژی را تا پایان برنامه ۵ساله که پایان انتخابات است به صلاح خودش تعیین کند. البته دولت باید مصالح نظام و مردم را هم در نظر بگیرد من به عنوان نماینده مردم می‌گویم که تغییرات در سال ۹۴ به صلاح مردم نیست و نباید مشکلات اضافی بر مردم تحمیل کنیم، من مخالف افزایش مجدد حامل‌های انرژی هستم.

فریدونی در پاسخ به این سؤال که آیا مجلس در این رابطه ورود خواهد کرد، بیان می‌کند: قطعاً در این رابطه مجلس نقش نظارتی خواهد داشت. در این میان موسی احمدی، دبیر دوم کمیسیون انرژی مجلس هم می‌گوید: در رابطه با افزایش قیمت حامل‌های

بایگانی موقت پوشه گرانی‌ها در دولت

۴ ماهی از دستور معاون اول رییس جمهور برای هماهنگی تمامی افزایش قیمت‌ها با دولت می‌گذرد و هنوز خبری از تصمیم‌گیری در این رابطه نیست اما خبری اخبار از بایگانی موقت پوشه در خواست‌های گرانی خبر می‌دهند.

تورم به پوسته سخت خود رسیده و برنامه‌ریزی‌های دولت برای جلوگیری از تورم، کم‌کم دارد به نقاط سخت و مشکل خود می‌رسد. آنگونه که از اقتصاددانان می‌گویند دولت می‌خواهد راهکاری را در نظر بگیرد که با توجه به این‌که شیب کاهش تورم در سال جاری بسیار کند خواهد بود، بتواند باز هم به هدف اصلی خود یعنی کنترل تورم ادامه دهد.

در این میان، اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهور با پیش‌بینی دقیقی از این روند، در هفته‌های پایانی سال گذشته بخشنامه‌ای را صادر کرد که بر مبنای آن، هر گونه گرانی باید با دولت هماهنگ شود، بنابراین هیچ مجمع داخلی شرکت یا هیأت مدیره‌ای حق افزایش خودسرانه قیمت‌ها را نداردند و همه باید از کانال دولت برای دریافت هر مجوزی مبنی بر افزایش قیمت‌ها عبور کنند.

از همان روزهای ابتدایی سال جاری که این بخشنامه از سوی دولت به صورت رسمی ابلاغ شد، تولید کنندگان در خواست‌های مکرر خود را برای افزایش قیمت روی میز دولت نهاند و منتظر باشند تا به صورت رسمی، مجوز گرانی کالا‌های خود را دریافت کنند، آن‌ها در این صورت دیگر درگیر سازمان‌های نظارتی هم‌چون سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان، تعزیرات حکومتی یا در پله‌ای دیگر، بازرسی اصناف نمی‌شوند.

ابتدا تولید کنندگان کالا‌های اساسی هم‌چون روغن و سیمان دست به کار شدند و در خواست افزایش قیمت‌ها را از پایه کردند و در دهه‌های دیگر، تولید کنندگان آبیوه، خودرو و سایر اقلامی که مورد نیاز مردم است، افزایش قیمت‌ها را خواستار شدند اما تاکنون دولت با هیچ یک از این درخواست‌ها به صورت رسمی موافقت نکرده است.

البته برخی اخبار حکایت از آن دارد که پوشه گرانی‌ها به صورت موقتی از سوی دولت و ستاد تنظیم بازار بایگانی شده است و حتی برای برخی از کالا‌هایی که مدت‌ها بود در خواست افزایش قیمت داده بودند، گویا موافقت خود را اعلام کرده و در صد افزایش قیمت نیز به تولید کنندگان اعلام شده اما فعلاً اجازه داده نشده است تا حداقل در ماه مبارک رمضان، این اقلام گران شوند و اجاری مصوبات برای گرانی‌ها به بعد از ساه مبارک رمضان موکول شده است.

هم چنین برخی پرونده‌ها برای بررسی بیش تر و اعمال نظر دستگاه‌های کارشناسی، به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان ارجاع داده شده است، ممکن است دولت با نظر سازمان حمایت به صورت قطعی موافقت کرده یا در خواست کند که جلسات بیش تری در ستاد تنظیم بازار برای این امر برگزار شود اما آن‌چه که مسلم است، تاکنون به صورت رسمی با هیچ درخواستی موافقت نشده است.

به هر حال، به نظر می‌رسد تولید کنندگان باید منتظر باشند تا سیاست‌های جدید دولت در رابطه با گرانی رونمایی شود و در عین حال، شرایط به نحوی مهیا شود که هر گونه تغییر قیمت، موج جدید تورمی را برای کشور رقم نزند، به خصوص این که اکنون تورم به پوسته سخت خود رسیده و به‌طور قطع، دولت برای رسیدن به هدف خود که همان تورم تک رقمی است، باید بسیار به دقت و به اصطلاح دست به عصا حرکت کند. البته گزارش بانک مرکزی در هفته منتهی به ۲۹ خرداد نشانگر این است که نرخ لیبیات، گوشت قرمز، قند و شکر و مرغی ثابت مانده اما قیمت تخم مرغ ۷٫۷ درصد، برنج، ۰٫۱ درصد، حبوبات ۰٫۱ درصد، سبزی‌های تازه ۰٫۱ درصد، گوشت مرغ ۷ درصد و جای ۰٫۲ درصد افزایش داشته است.

۵

۲ روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

خبر

افزایش مالیات اصناف عملی خود سرانه از سوی مالیاتی‌ها

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه سازمان امور مالیاتی افزایش مالیات اصناف را طبق نظر خود انجام داده است و به نظر می‌رسد این اقدام توجی اقتصادی نداشته باشد.

محسن صرامی فروشان، نماینده مردم اصفهان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: متأسفانه سازمان امور مالیاتی افزایش مالیات اصناف را طبق نظر خود انجام داده است و به نظر می‌رسد این اقدام توجیه اقتصادی نداشته باشد.

وی گفت: دولت در تلاش است با ایجاد اشتغال پایدار اقتصاد را به شرایط رو به رشد خود نزدیک کند.

صرامی فروشان اظهار داشت: مالیات امری مفصل و قانونی است و دولت در چارچوب قانون مالیات را دریافت می‌کند ولی باید توجه شود طبق چه شاخص‌هایی مالیات اخذ می‌شود.

نماینده مردم اصفهان مجلس گفت: به نظر من برخی اقدامات سازمان امور مالیاتی هم‌چون افزایش مالیات اصناف می‌تواند تلاش و عملکرد آن‌ها را به زوال بکشد.

برخی از این اقدامات سبب ناامیدی در فضای کسب و کار می‌شود و ضمن بسته شدن برخی صنوف باعث افزایش سرانه بیکاری می‌شود. وی تصریح کرد: اقدامات این چنین خود سرانه امور مالیاتی توجیه پذیر نمی‌باشد.

صرامی فروشان در پایان گفت: اقتصاددانان نظارت اقتصاد و دارایی باید بدانند که اقتصاد در شرایط مطلوبی نمی‌باشد و به این سؤال پاسخ دهند که بر اساس کدام در آمد مالیات دریافت شود.



واگذاری خط لوله اتیلن غرب به بخش خصوصی تکذیب شد

عضو هیأت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی واگذاری مالکیت خط لوله اتیلن غرب به بخش خصوصی را رد کرد.

بیات گفت: از صحبت‌های معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی درباره واگذاری خط لوله انتقال اتیلن غرب برداشت ناصحیح شده است؛ وی منظور ش واگذاری عملیات بهره‌برداری از خط لوله اتیلن غرب از طریق ترک تشريفات مناقصه به شرکتی صاحب صلاحیت و توانمند بوده و نه واگذاری اصل مالکیت این خط لوله.

وی افزود: نظر به این که فاز اول این خط لوله از پتروشیمی کاپوان واقع در عسلویه تا پتروشیمی پلیمیر کرمانشاه به طول ۱۰۶۰ کیلومتر در سال ۱۳۹۱ به بهره‌برداری رسیده و فاز دوم این خط لوله از پتروشیمی پلیمیر کرمانشاه تا پتروشیمی میاهان جمعاً به طول تقریبی ۱۷۶۶ کیلومتر نیز آماده بهره‌برداری است، بنابراین ضرورت دارد که عملیات بهره‌برداری از این دو فاز به شرکتی توانمند واگذار شود.

عضو هیأت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: با تکمیل فازهای ۱۵، ۱۶، ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی و تأمین اتان مورد نیاز پتروشیمی‌های کاپوان و مراوید و سایر واحدهای الفین منطقه عسلویه، اتیلن مورد نیاز تمام مجتمع‌ها در مسیر خط لوله اتیلن غرب تأمین و می‌تواند این دو فاز خط لوله اتیلن غرب را با شرایط طراحی یعنی رسانیدن فشار اتیلن تا ۹۰ بار و راه‌اندازی همه ایستگاه‌های کمپرسور تقویت فشار در مدار بهره‌برداری کامل قرار داد.



کمک ۲۵۰ میلیاردی وزارت راه به وزارت نیرو

قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر از ارسال نامه آخوندی به استانداری‌ها در خصوص تأمین اعتبارات رونمایی خبر داد و گفت: وزارت راه و شهرسازی به وزارت نیرو برای تکمیل خدمات زیربنایی مسکن مهر ۲۵۰ میلیارد تومان کمک کرد.

به گزارش فارس سه نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، احمد اصغری مهرآبادی گفت: وزیر راه و شهرسازی دستور داده است که از محل فروش اراضی به تأمین خدمات عمومی و زیربنایی مسکن مهر کمک شود.

وی هم چنین از ارسال نامه وزیر راه و شهرسازی به استانداری‌ها خبر داد و افزود: حدود یک ماه پیش آخوندی به استانداران کشور نامه‌ای ارسال کرد که بر اساس این نامه برای تأمین خدمات رونمایی مسکن مهر از جمله مدرسه، مسجد و کلاتری از محل فروش اراضی آمادگی پرداخت یک سوم هزینه‌ها وجود دارد مشروط بر این که استانداری‌ها از محل اعتبارات اسانی دو سوم باقی مانده را تأمین کنند.

قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر ادامه داد: پیرو این نامه، از استانداران خواستیم ظرف ۱۰ روز اعلام کنند به عنوان مثال برای ساخت چند مدرسه می‌تواند کمک کند.

مهرآبادی در پاسخ به سؤالی گفت: از ابتدای آغاز طرح مسکن مهر تاکنون مبلغ ۲۵۰ میلیارد تومان از محل یارانه‌های مسکن مهر سه وزارت نیرو کمک کردیم و این وزارتخانه هم همکاری‌های لازم را انجام داد.

قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر با بیان این که سیاست این وزارت‌خانه تحویل واحدهای مسکن مهر با خدمات زیربنایی است اظهار کرد: علت افزایش تحویل واحدها در این دو سال افزایش تأمین خدمات رونمایی است و مردم رغبت بیش تری برای تحویل گرفتن واحدها دارد.



وجود ۱۲۰ طرح توسعه‌ای در صنعت پتروشیمی ایران

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره ۱۲۰ طرح نیمه کاره و جدید در صنعت پتروشیمی گفت: هم‌اکنون از این تعداد پایان ۶۷ طرح نیمه کاره اولویت اصلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی به شمار می‌آید.

به گزارش ایلنا، عباس شعری مقدم با بیان این که هم‌اکنون برنامه وسیعی برای توسعه صنعت پتروشیمی طراحی شده است، گفت: با تشدید تحریم‌های بین‌المللی در یک دهه اخیر برنامه‌های توسعه‌ای در این صنعت تاحدودی متوقف بود، بنابراین با نهایی شدن مذاکرات هسته‌ای میان ایران و کشورهای گروه ۵+۱ به سرت برنامه‌های توسعه‌ای راه پیش می‌بریم.

وی با بیان این که هم‌اکنون بسیاری از سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی کشور امرابز تمایل کرده‌اند، گفت: اگر می‌خواهیم سرمایه‌گذاران حاضر به سرمایه‌گذاری در کشور ما شوند باید اصولی این صورت جذب سرمایه حتی با لغو تحریم‌ها برای ما وجود نخواهد داشت و هر روز شاهد آن خواهیم بود که سرمایه‌گذاران به سمت کشورهای نظیر امارات و قطر و ... بروند.

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به ظرفیت ۶۰ میلیون تن تولید محصولات پتروشیمی در کشور گفت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته این ظرفیت تا پایان برنامه ششم انداز ۲۰ ساله به مرز ۱۸۰ میلیون تن می‌رسد، البته تحقق این برنامه‌ریزی منوط به جذب سرمایه‌گذاران مناسب است.

آشکار سازی اسرار شیوع ابولا توسط دانشمند ایرانی و همکارانش

تیمی بین‌المللی از دانشمندان دانشگاه هاروارد، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری (CDC) و مؤسسه ملی انرژی و بیماری‌های عفونی (NIAID) به همراه چندین مؤسسه دیگر به رهبری «پردیس ثابتی» دانشمند ایرانی دانشگاه هاروارد، بیش از ۲۰۰ ژنوم نمونه‌های ویروس ابولا را توانای دادند تا کامل‌ترین تصویر از چگونگی انتقال این ویروس و هم‌چنین چگونگی تغییر آن در طول شیوع طولانی مدت را آشکار کنند.

به گزارش ایسنا، ماه ژوئن سال گذشته و در روزهای ابتدای شیوع گسترده ابولا در غرب افریقا، محققان به همراه پردیس ثابتی، با توانای دادن ژنوم ویروس ابولا تحلیلی مهمی را درباره شیوع آن آشکار کردند، از جمله این که این ویروس از طریق تماس شخص با شخص انتقال می‌یابد و این که از طریق انتقال‌های متعدد دچار جهش‌های ژنتیکی جدید می‌شود.

در حالی که هم‌اکنون مقامات بهداشتی معتقدند کشورهای تحت‌تأثیر، بدترین شیوع ابولا را پشت سر گذاشته‌اند، خطر شیوع دوباره این ویروس هنوز تمام نشده و تا پیش از این تحقیق، به پرسش‌هایی که مطالعه قبلی مطرح کرده بود، هنوز پاسخ داده نشده‌بود. برای پاسخ به این سؤال‌ها، پردیس ثابتی به همراه همکارانش ویروس ابولا را در سطح گسترده‌ای بررسی کردند. این تیم داده‌های خود را درست مانند سال گذشته در دسترس عموم قرار داده است.

پردیس ثابتی، نویسنده ارشد این مقاله، گفت: یکی از بهترین جنبه‌های این تحقیق این بود که از طریق به اشتراک گذاشتن باز داده‌های دریافتی، ارتباطات زیادی را با افراد متخصص داشته‌ایم.

ثابتی ادامه داد: در تحقیق قبلی حر کات این ویروس در طول دهه شیوع در کشور سیرالئون رهگیری شد و هم‌اکنون با رهگیری این ویروس در طول ۷ ماه، می‌توانیم چگونگی حرکت و تغییر آن در زمان مدت را درک کنیم.

دنی بارک، یکی از اعضای تیم تحقیقاتی نیز گفت: یکی از دیدگاه‌هایی که از این توانای با تفکیک پذیری بالا به‌دست آوردیم این بود که در اواخر شیوع ابولا، تبادل زیگاری کمی در این ویروس وجود داشت. این امر حایز اهمیت است زیرا مردم ۳ کشور اصلی یعنی سیرالئون، لیبیا و گینه که تحت تأثیر این ویروس قرار گرفتند، اغلب در وقت‌آمد با یکدیگر هستند.

تحقیق جدید دیدگاه‌هایی را درباره تکامل ویروس در شیوع مداوم ارایه می‌دهد. دانشمندان دریافتند در طولانی مدت، بسیاری از جهش‌های ویروس مدت زیادی دوام نمی‌آورند. ابولا هرگز به مدت طولانی انسان‌ها را مبتلا نکرده و در طول انتقال متعدد آن، این ویروس شروع به از بین‌بردن جهش‌هایی کرده که برای آن مفید نیست. تیم علمی هم‌چنین تغییراتی را در ویروس ابولا شناسایی کرد که در طولانی‌مدت انتظار می‌رود. محققان در تعدادی از بیماران، شواهدی از آنزیم‌های انسانی را بررسی کردند که ژنوم ویروس را ویرایش می‌کنند. این موضوع هرگز برای ابولا مشاهده نشده بود و پیش‌تر در مورد ویروس‌هایی دیده شده بود که تعاملات طولانی مدتی با انسان‌ها داشته‌اند. جزئیات این دستاورد علمی در مجله Cell ارایه شده است.

ژنی که باعث اختلال در شکل چشم می‌شود

محققان در یک همکاری علمی بین مرکز پزشکی ژنومیک منچستر (MCGM) در بیمارستان سنت ماری انگلستان و مؤسسه پزشکی ژنتیک تلدن (TIGEM) در نیاپل ایتالیا، علت ژنتیکی یک نوع کوری نادر را مشخص کردند. این نقص مادرزادی، خرفه‌ای در چشم نوزادان ایجاد می‌شود.

به گزارش ایسنا، این بیماری، دیستروفی شبکیه مرتبط با کلومبوی چشم نام دارد. کلومبوا یکی از اختلالات ژنتیکی رو به رشد است که تنها در جهان غرب حدود ۴۰۰۰ نفر در اثر این اختلال دچار ناتوانی‌های بصری شده‌اند. نتایج حاصل از این تحقیق که با پشتیبانی مالی مؤسسات خیریه مبارزه با نابینایی انگلستان انجام شده، می‌تواند به دانشمندان در درک بهتر ارتباط بین این بیماری و مسایل ژنتیکی کمک کرده و تشخیص این اختلال را در مراحل اولیه تسهیل بخشد.

هم‌چنین این تحقیق اطلاعات مهمی را درباره نخستین ژن‌های مربوط به تکامل چشم فراهم می‌کند. کنسر سیوم تحقیقاتی اروپایی، جهشی را در ژن گروه miR-۲۰۴ شناسایی کردند که مسؤول ایجاد این بیماری است.

بیماران مبتلا به کلومبوا با خرفه‌ای در یکی از ساختارهای چشمی مانند عنبیه یا شبکیه متولد می‌شوند. این خرفه هیچ گاه ترمیم نمی‌شود. محققان در این مطالعه به بررسی نمونه‌هایی از نابینایی پراخ‌دند که در آن هر دو چشم تحت تأثیر این اختلال سلول‌های حساس به نور را از دست داده‌اند. گرام بلک، مدیر راهبردی مرکز MCGM اظهار کرد: پیش از این، حدود ۲۰۰ ژن مرتبط با اختلالات ارثی ژنتیکی تکاملی و دژنراتیو شناسایی شده بود. ما برای اولین بار اهمیت نقش ژن miR-۲۰۴ را در رشد و نمو بصری و بیماری‌های چشمی مرتبط با آن نشان دادیم. محققان در این تحقیق، علت ژنتیکی ابتلا به آنزوومال وراثتی دیستروفی شبکیه و کلومبوی دوجانبه را در ۵ نسل از یک خانواده بزرگ مورد بررسی قرار دادند. نتایج حاصل از این تحقیق در مجله PNAS منتشر شده است.

کشف بیش از ۸۰۰ کهکشان تاریک

منجمان دانشگاه استونی بروک در نیویورک با تحلیل داده‌های به‌دست‌آمده از تلسکوپ Subaru واقع در هاوایی، ۸۵۴ کهکشان فوق تاریک را کشف کرده‌اند که مملو از ماده تاریک مرئوز بوده و در خوشه کما قرار دارند.

به گزارش ایسنا، خوشه کما یکی از غنی‌ترین خوشه‌های کهکشانی است که حاوی هزاران کهکشان است.

میزان ماده مرئی موجود در این کهکشان‌های تاریک کم‌تر از یک درصد است و این میزان در مقایسه با کسر متوسط ماده موجود در جهان بی‌نهایت پایین است. این کهکشان‌ها به این دلیل تاریک هستند که گاز مورد نیاز برای تولید ستاره‌ها در طول فرایند شکل‌گیری ستاره‌ای در میلیون‌ها سال پیش را از دست داده‌اند.

کشف ۴۷ کهکشان تاریک در سال ۲۰۱۴ دستاورد عجیبی بود و کشف بیش از ۸۰۰ خوشه کهکشان نشان می‌دهد خوشه کهکشانی محیطی کلیدی برای تکامل کهکشان‌های تاریک مرئوز است. به نظر می‌رسد این کهکشان‌ها توسط ماده‌ای بسیار جیمیم بسته‌بندی شده‌اند. ماده مرئی، حجم یک درصد را از یک از این کهکشان‌ها را تشکیل می‌دهد و مابقی آن‌ها ۹۹ درصد ماده تاریک است. بسیاری از آن‌ها به کهکشان راه شیری شبیه‌اند اما یک هزارم کهکشان راه شیری، ستاره دارند. جزئیات این تحقیق در مجله Astrophysical Journal Letters ارایه شده است.

آگهی مناقصه

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ساوه در نظر دارد خرید و نصب و راه اندازی ۴دستگاه آسانسور بخش زنان و زایمان بیمارستان شهید مدرس را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید؛ لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه تاریخ ۱۰/۴/۹۴ به وب سایت دانشکده به نشانی **http://www.savehums.ac.ir** ویا حضورا، به اداره خدمات پشتیبانی دانشکده مراجعه نمایند.

روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ساوه

زیست محیط

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه
۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

چشمه‌های جوشانی که اقتصاد «آوج» را متحول می کند

پروژه‌ها باید براساس یک برنامه زمان بندی دقیق پیش برود تا در مود مقرر شاهد بهره‌برداری از آن باشیم.

مجموعه آبگرم اقتصاد منطقه را متحول می کند
منوچهر حبیبی، معاون عمرانی استانداری قزوین هم در این خصوص به مهر گفت: مجموعه بزرگ اقامتی، درمانی و تفریحی آبگرم که در حال اجراست در صورت تکمیل شدن نقش بسیار مهمی در توسعه گردشگری و تحول اقتصاد شهر آبگرم و استان خواهد داشت و این مکان را به یک منطقه گردشگری تبدیل خواهد کرد. حبیبی گفت: در منطقه پله‌گنبد هم با مطالعه سازمان انرژی‌های نو و دانشگاه شاهرود مطالعات مقدماتی برای سنجش وضعیت آب‌های گرم طبیعی منطقه آغاز شده که مشکل جاده دسترسی و انتقال آب به بالا دست در حال بررسی است که پس از انتخاب سرمایه‌گذار کار عملیاتی خواهد شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین در خصوص برنامه مدیریت رشد استان برای استفاده از ظرفیت آبگرم‌های پله‌گنبد و آبگرم آوج گفت: گردشگری یکی از محورهای ۴ گانه توسعه استان قزوین محسوب می‌شود که استفاده از ظرفیت آبگرم‌ها می‌تواند به تقویت این بخش و در مجموع توسعه استان کمک کند.

منوچهر حبیبی از آبگرم‌های قزوین به عنوان ظرفیتی ارزشمند برای رشد گردشگری در استان یاد کرد و افزود: عزم مدیریت ارشد استان فعال کردن این پتانسیل‌ها و جذب سرمایه‌گذاری برای اجرای طرح‌های رونق گردشگری است.

وی با بیان این که ستادی برای فعال کردن آبگرم‌های پله گنبد، آبگرم آوج و جذب سرمایه‌گذار برای آن‌ها تشکیل شده اظهار داشت: در حال ریزی و برنامه‌ریزی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این دو مکان هستیم.

حبیبی نبود جاده دسترسی مناسب و امکانات زیر ساختی اولیه هم چون برق در آبگرم پله‌گنبد بخش کوهین را مشکل این چشمه‌معدنی دانست و نداشتن مجتمع‌های رفاهی و استخر را نیز از کمبودهای شهر آبگرم برشمرد و گفت: برای رفع این مشکلات با سرمایه‌گذار بخش خصوصی توافق کر کردایم و کار در حله اجرایی قرار گرفته است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین خاطر نشان کرد: فعال کردن آبگرم‌ها در استان می‌تواند اقتصاد مناطق کم بر خوردار استان را متحول سازد و معضل بیکاری را کاهش دهد که این کار را باید یکی از راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی دانست.

موانع سرمایه‌گذاری در آبگرم را بر طرف می‌کنیم
معاون عمرانی استانداری قزوین در ادامه تصریح کرد:

عزم مسؤولان استان حل مشکلات سرمایه‌گذاری به ویژه در بخش گردشگری است و از متقاضیان مصمم و توانمند در این عرصه حمایت خواهیم کرد.

وی با انتقاد از طولانی شدن برخی امور در دستگاه‌های اجرایی اضافه کرد: به هر حال یکی از مشکلات ما این است که فرایند کارها در ادارات طولانی است لذا از سرمایه‌گذاران درخواست می‌کنیم حتما پیگیر کار خود باشند و تأیید نشوند و بداندند عزم ما در حمایت از سرمایه‌گذاری به ویژه در حوزه گردشگری و مناطق محروم جدی است.



گردشگران در این منطقه دچار مشکل خواهیم شد.

روژه به بیان کرد: منطقه آوج و آبگرم در استان قزوین از نظر گردشگری بسیار حایز اهمیت است و با درک این موضوع، عزم مدیریت استان بر حمایت و ایجاد بسترهای لازم به منظور حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در این شهرستان است.

استاندار با قدر دانی از سرمایه‌گذاری فعالان بخش خصوصی در شهرستان آوج و هم‌چنین دستگاه‌ها و نهادهای همراه در این خصوص از جمله اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، شهرداری آبگرم و سایر دستگاه‌های خدمات رسان استان اظهار داشت: آوج و آبگرم از ظرفیت‌های مناسبی برای سرمایه‌گذاری برخوردارند که با حمایت جدی باید زمینه اجرای طرح‌های گردشگری را فراهم کنیم. وی با اشاره به آغاز اجرای ساخت مجتمع اقامتی، تجاری و آب درمانی الماس غرب و ترمال هتل ۴ ستاره عرشیا در آبگرم، نقش این پروژه‌ها را پس از بهره‌برداری در جذب گردشگر و رونق این شهر بسیار مهم دانست و گفت: نباید به بهانه هر مشکلی روند احداث این پروژه‌ها حتی برای یک روز نیز متوقف شود بلکه موانع باید در حین کار و اجرای عملیات ساخت مرتع شود. استاندار قزوین تأکید کرد: اجرای این

جذب گردشگر گفت: این منطقه می‌تواند با جذب گردشگر علاقه‌مند به آب درمانی به سرعینی دیگر در کشور تبدیل شود. مرتضی روزبه در این باره گفت: شهر آوج نسبت به سرعین اردبیل در نقطه مناسب‌تری واقع شده و مردم دسترسی بهتری به آن دارند. لذا باید ایجاد زیرساخت‌های لازم از جمله هتل و مجتمع‌های آب درمانی این منطقه قابلیت تبدیل شدن به یکی از قطب‌های گردشگری کشور را دارد.

چشمه بلاغی، آب ترش، ونگین، آب لرزان، کش آب‌آباد، هفت چشمه زوارک، هفت چشمه آوج و اسمبرد از دیگر چشمه‌های آب معدنی استان هستند ولی بیش‌تر آن‌ها هنوز از زیرساخت مناسب و راه قابل دسترسی برخوردار نیستند به همین دلیل شاید بسیاری از شهروندان که نیاز درمانی دارند، از وجود چنین چشمه‌های شفابخشی که تعدادی نیز در درمان سنگ کلیه مؤثرند، بی‌اطلاع باشند.

روزی‌به آوج به عنوان شهرستانی با سرمایه‌های طبیعی ارزشمند یاد کرد و گفت: اگر نسبت به این سرمایه‌ها بی‌توجه باشیم و در استفاده مناسب از آن‌ها غفلت کنیم خطا کرده‌ایم. استاندار قزوین گفت: نباید اجازه دهیم زمین‌های شهرستان آوج مورد تاخت و تاز زمین بازان و دلالان قرار گیرد در غیر این صورت در ایجاد زیرساخت‌ها و آرایه خدمات به شهروندان و



محروریت به سر می‌برند.

البته مدتی است که پیگیری

مسؤولان استان و استقبال از

سرمایه‌گذاران این امید را در میان

مردم زنده کرده که امیدوار باشند تا در

سال‌های آینده از یک مجموعه بزرگ

تفریحی و رفاهی مناسب برخوردار شوند

و برای جوانان منطقه نیز شغلی برای

مانند در این منطقه ایجاد شود.

پروژه آبگرم می‌تواند به سرعینی

دیگر در قزوین تبدیل شود

استاندار قزوین در گفت‌وگو با مهر

با اشاره به توانمندی منطقه آبگرم برای

گردشگران خراسانی در حسرت «بلغور»

گردنه‌ای س در اه اقتصاد روستا



لینی در روستای سا و در بین خانواده‌ها که می‌تواند منبع درآمدی برسرود باشد متأسفانه جایگاه خود را از دست داده چرا که بخاطر مسافت تا مشهد و عدم حمایت‌های لازم برای فروش این محصولات، باعث کم‌رنگ شدن خوداشتغالی در این روستا شده است.

حمایت محیط زیست منجر به ایجاد خسارت شده است

انگار لیست مشکلات مردم این روستا تمامی ندارد و لذا محمد سالمی نفسی گرفته و ادامه می‌دهد: یکی دیگر از مشکلات این روستا وجود حیوانات وحشی است که آسیب بسیاری به محصولات زراعی و دامداری ما می‌زند. در این منطقه گله‌های ۸۰ تایی خوک وجود دارد که علاوه بر از بین بردن محصولات درختان، با شخم زدن زمین‌ها باعث از بین رفتن پیازچه برخی گیاهان نیز می‌شوند.

وی گفت: هم‌چنین سازمان محیط زیست با راه کردن گله‌های گرگ که به دست انسان پرورش یافته و هیچ ترسی از انسان‌ها ندارند، باعث نابودی صنعت دامداری روستا شده است. نماینده مردم روستا ادامه داد: این منطقه به مقدار کافی گرگ دارد و راه کردن گرگ‌های پرورش یافته مشکلات ما را دوچندان کرده است و اگر یکی از این حیوانات وحشی را از بین ببریم باید جریمه‌های هنگفتی را بابت آن به محیط زیست بپردازیم. حال آن‌که از بین رفتن حیوانات ما پرداخت خسارتی ندارد.

گرمایش خانواده‌ها از هیزم تا تأمین می‌شود

رحمان فضیلت از دیگر ساکنان روستا نیز که دل بر دردی

سالمی افزود: در فصل زمستان و در مواقع بارش برف این گردنه به گونه‌ای بسته می‌شود که مینی‌بوس‌ها و خود مسافران بسیار امکان بالا رفتن از این گردنه را ندارند و مردم مجبور می‌شوند مسیر بر برف گردنه را پیاده طی کنند و نیازمند کمک برای بهبود راه این روستا هستیم.

وی ادامه داد: ما در زمانی که بیمار اورژانسی داشته باشیم امکانات کافی برای رساندن بیمار به بیمارستان نداریم و آمبولانس هم امکان رسیدن به منطقه ما را ندارد، با این حال تصور کنید که در سرما و برف زمستان بیماری داشته باشیم که به همین دلیل نیز برخی از مردم جانشان را از دست داده‌اند.

کاهش تعداد جوانان در روستا به دلیل مهاجرت
وی در ادامه فرانت مطالبات اهالی می‌گوید: جوانان به دلیل محرومیت‌های بسیار این روستا اغلب مهاجرت کرده‌اند و در حاشیه شهرهای بزرگ ساکن شده‌اند و اکنون نیز تعداد افراد زیر ۴۰ سال در روستا بسیار کاهش یافته است. حدود ۱۰ تا ۱۵ سال قبل تعداد دانش‌آموزان روستا ۴۰۰ نفر بود، اما اکنون تعداد دانش‌آموزان به ۷۰ نفر رسیده است و این نشان از حضور اندک جوانان در روستاست. هم‌چنین بحث اشتغال‌زایی نیز یکی از مسایلی است که باعث مهاجرت جوانان شده است.

وی گفت: سازمان محیط زیست با راه کردن گله‌های گرگ که به دست انسان پرورش یافته و هیچ ترسی از انسان‌ها ندارند، باعث نابودی دامداری شده است. بحث صنایع دستی از قبیل قالی‌بافی، گلیم‌بافی، خالایی و تولید فرآورده‌های

راهاندازی سرویس ویژه گوگل به مناسبت ماه رمضان



گوگل همزمان با ماه رمضان، سرویس جدیدی را با نام My Ramadan Companion راهاندازی کرده که امکان دسترسی به اطلاعات مورد نیاز در ماه رمضان مانند موقعیت جغرافیایی یا اقلیمی و... را ارائه می دهد.

به گزارش سیتنا، از قابلیت های این پایگاه اینترنتی می توان به مواردی مانند نمایش اوقات شرعی براساس موقعیت کاربر، امکان برنامه ریزی روزانه، اطلاع از برنامه های ویژه سلامت، نرم افزارهای کارآمد در این ماه و... را نام برد. پایگاه اینترنتی جدید گوگل می تواند مسلمانان را از جدیدترین اخبار و همین طور توصیه های ماه رمضان یا اطلاعاتی درباره مسلمانان سایر کشورها آگاه کند.

فن آوری

گوگل رسماً تحریریه خبری زد

گوگل طی اقدامی قابل توجه و با تکیه بر مهارت های فن آورانه خود، تحریریه خبری مختص خبرنگاران و روزنامه نگاران راه اندازی کرد. به گزارش تسنیم، وبلاگ رسمی گوگل رسماً خبر راه اندازی تحریریه خبری خود جهت همکاری با روزنامه نگاران و خبرنگاران برای استفاده از الگوهای فن آورانه در مخابره اخبار و گزارش ها را منتشر کرد.

استیو گراو، مدیر این تحریریه خبری با اشاره به نقشه های گوگل، یوتیوب، جداول فیوزن، گوگل ارث و نهایتاً جستجوگر این غول تکنولوژیک و قابلیت های هر کدام از این بخش ها گفته است که ابزارهای متعددی را از ارایه داده ایم و هر کدام می توانند روشی برای مخابره اخبار و گزارش ها باشند.

براساس گفته این مدیر گوگل، تمامی ژورنالیست های دنیا می توانند به آموزش این محصولات که مختص اتاق های خبر است دسترسی داشته باشند. دروسی در زمینه تحقیق، گزارش، توزیع و به کارگیری ابزارهای تحلیلی نیز در تحریریه خبری این آتلاین newslab withgoogle.com وجود دارد.

در این پایگاه گفته شده هم راستا با تغییر تکنولوژیک رسانه ها، همکاری روزنامه نگاران می تواند به آگاهی هر چه بیش تر جهان کمک کند.

این تحریریه خبری به واسطه تیم هایی از بریتانیا، فرانسه، آلمان و ایالات متحده آمریکا راه اندازی شده است و هدف آن در دسترس قرار دادن اطلاعات کلیدی و لازم خبرنگاران و روزنامه نگاران برای روشننگری بیش تر در دنیا است.

پایان عمر واتس اپ نزدیک است!

فیسبوک اخیراً اعلام کرد برای متصل شدن کاربران به پیام رسان واتس اپ به ثبت شماره تلفن نیاز نیست، کارشناسان پیش بینی کرده اند به دلیل به خطر افتادن امنیت اطلاعات کاربران با این طرح به عمر واتس اپ به پایان نزدیک می شود. شبکه اجتماعی واتس اپ که اواخر سال گذشته به قیمت ۱۹ هزار میلیارد دلار توسط فیسبوک خریداری شد و اکنون بیش از ۸۰۰ میلیون کاربر دارد که روزبه روز به تعداد رقم های کاربران این شبکه اجتماعی افزوده می شود. فیسبوک اعلام کرده است این تغییرات برای حفظ حریم خصوصی کاربران گرفته شده است و دیگر برای استفاده از این شبکه اجتماعی نیازی نیست کاربران به ثبت شماره تماس خود بپردازند. فیسبوک در بیانیه خود نوشته است ارمان جدیدی برای کاربران شبکه اجتماعی خود دارد که ارسال پیام متنی، ارسال تصویر، ارسال صوت، ارسال فیلم، تماس صوتی از این دست است و به زودی کاربران شاهد ایجاد تماس تصویری خواهند بود.

لایم به ذکر است که فیسبوک این قابلیت را برای واتس اپ غیر فیسبوک خود ارائه داده است که در حال حاضر در اختیار و دسترس کاربران ایالات متحده و کانادا می باشد و انتظار می رود به زودی این نسخه در تمام دنیا منتشر می شود.

نقص فنی خطرناک در گوشی های آیفون

آن دسته از کاربران آیفون در آمریکا که مشترک خدمات تی موبایل هستند با مشکل عجیبی مواجه شده اند که باعث می شود گوشی های آن ها پس از ۱۰ تا ۲۰ دقیقه مجدداً راه اندازی شود.

به گزارش فارس به نقل از تکنو پاولو، قبل از مختل شدن گوشی های آیفون ابتدا نمایشگر به رنگ آبی در آمده و پیام مشهور به پیام مرگ که نشانگر اختلال کامل گوشی است مشاهده می شود. این مشکل در مدل های مختلف آیفون مشاهده شده و مختص به یک مدل خاص نیست. از جمله مدل هایی که دچار این مشکل شده اند می توان به آیفون ۵ اس، ۶ و پلاس اشاره کرد. بسیاری از کاربران در حال بحث در این زمینه در شبکه های اجتماعی هستند. یکی از کاربران در این مورد گفته است گوشی آیفون من که تنها ۴ ماه پیش خریداری کرده بودم به طور تصادفی هر ۲۰ تا ۳۰ دقیقه یک بار از اول روشن می شود.

مشکل مذکور تا به حال در سیستم عامل های iOS ۸.۱ و iOS ۸.۳ مشاهده شده و ظاهراً مربوط به حافظه گوشی های آیفون به فروش رفته توسط اپراتور تی موبایل است. هر دو شرکت می گویند در حال بررسی موضوع هستند، اما هنوز راحل قطعی برای این مسأله یافت نشده است.

علم و فن آوری

ممنوعیت استفاده از تلفن های همراه هوشمند در ناجا؟



دو هفته پیش بود که رییس سازمان پدافند غیرعامل از ممنوعیت استفاده از تلفن های همراه هوشمند برای مسئولانی که با اطلاعات طبقه بندی شده سر و کار دارند خبر داد و گفت که دستورالعمل آن در حال تصویب است و به زودی ابلاغ خواهد شد. محمد جواد زاده کمند، جانشین معاون هماهنگ کننده نیروی انتظامی در گفت وگو با ایسنا، در این باره گفت: این موضوع به تازگی مطرح شده و هر ابلاغی که در این باره شود ناجا بدون شک آن را خواهد پذیرفت و به آن عمل خواهیم کرد. جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا در عین حال تأکید کرد که در ناجا توجه ویژه ای به این موضوع وجود دارد و تمامی مسئولان نیز باید نسبت آن توجه لازم را داشته باشند.

مدیرعامل مخابرات تهران اعلام کرد

ارایه سرویس مخابرات تهران منوط به دریافت وام و کمک مالی!



ر نیز در اسرع وقت پاسخ دهیم. مدیرعامل مخابرات استان تهران در ادامه اظهار کرد: ما در سال گذشته با هر مشکل و زحمتی که بود به روزرسانی های خود را انجام دادیم. امسال نیز سعی می کنیم این درخواست ها را پاسخ دهیم اما به هر حال لازم است که این مشکل برطرف شود. صیدی تصریح کرد: ما سال گذشته برای تأمین منابع مالی خود از بانک ها و مخابرات ایران قرض گرفتیم تا بتوانیم سرویس ارایه کنیم اما اگر امسال نتوانیم وامی بگیریم و کمک مالی خاصی به ما نشود نمی توان این کار را انجام داد.

وی ادامه داد: اکنون تنها یک قلم هزینه های حفاری شهری ۳برابر شده است و لازم است این مسایل در نظر گرفته شود چرا که این میسر نیست که هم کیفیت را از ما بخواهند، هم توسعه و به روزرسانی و هم قیمت های ما در حد پایینی باشد. مدیرعامل مخابرات استان تهران در پایان تأکید کرد: این مسأله به هیچ عنوان جور در نمی آید و اکنون در هیچ صنعتی شرایط این گونه نیست.

زمرمه افزایش تعرفه گمر کی اقلام ممنوعه ICT

تغذیه نیست. آغاز تهیه لیست ۱۵۰ کالای مخابراتی به سال ۸۴ در شرکت مخابرات ایران بر می گردد، پس از آن محمد سلیمانی وزیر ارتباطات دولت اول احمدی نژاد نیز اعلام کرده بود که در صددیم از طریق سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ۱۵۰ قلم تولیدات داخلی کشور را تأیید نمونه و استانداردسازی کنیم تا زمینه استفاده از تولیدات داخلی بیش از پیش فراهم شود.

چند سال پیش این لیست برای اجرا ابلاغ شده است. اگرچه سازمان های دولتی موظف به تأمین بخشی از نیازهای خود از تولیدات داخلی هستند، اما این موضوع برای شرکت های خصوصی یک الزام نیست.

اما محمد سلیمانی اکنون می گوید: تجربه نشان داده بازی با تعرفه به تنهایی راهکار خوبی برای حمایت از تولید داخل نبوده است. راهکار افزایش تعرفه گمرکی حتی گاهی نتیجه عکس داده است که ایجاد معضل قاچاق و طمع تولیدکننده برای واردات برای سودآوری بیش تر برخی از این نتایج بوده است. وزارت ارتباطات باید مصرف کنندگان بزرگ تجهیزات مخابراتی را پای میز مذاکره با تولیدکنندگان نشاناند و نقش حمایتی را تا افزایش سقف تولید، ارایه مشوق های صادراتی و صادرات به کشورهای منطقه ادامه دهد.

تهیه لیست ۱۵۰ کالای مخابراتی تولید داخل از سال ۸۴ آغاز شد و اکنون از سوسی اپراتورها اجرامی شود. معاون وزیر ارتباطات گفته برای حمایت بیش تر از تولید داخل، به زودی تعرفه گمرکی اقلام این لیست افزایش می یابد.

به گزارش فارس، فهرست ۱۵۰ قلم از تجهیزات مخابراتی و ارتباطی تولید داخل تهیه شده و در اختیار اپراتورهای مخابراتی و وارد کنندگان این نوع اقلام قرار گرفته است. به این ترتیب فعالان این حوزه باید نیازهای خود در این ۱۵۰ قلم را توان داخلی تهیه کنند. رمضانعلی سبحانی فر رییس کمیته ICT مجلس با نقل قول گفته اخیر یکی از معاونان وزیر ارتباطات، اظهار داشت: طبق اعلام معاون وزارت ارتباطات، تعرفه واردات این ۱۵۰ قلم به گونه ای افزایش پیدا خواهد کرد که حمایت از تولید داخل عملی تر شود.

لیست ۱۵۰ قلمی برای مثال شامل کابل، آنتن، کانکس و منابع

قیمت سیم کارت، سوار بر شیب صعودی

۶۵۰ و ۶۰۰ هزار تومان به فروش می رسند. نکته قابل توجه آن که اگرچه سیم کارت های صفر با کدهای ۵ و ۶ در بازار کم است اما اگر چنین سیم کارتی وجود داشته باشد قیمت آن بیش از ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان قیمت خواهد شد. بنابر اظهارات فعالان بازار موبایل کشور، سیم کارت که ۷ کار کرده نیز این روزها با قیمتی بالغ بر ۴۵۰ هزار تومان به فروش می رسد که در صورت صفر بودن این خط ها



۶۵۰ و ۶۰۰ هزار تومان به فروش می رسند. نکته قابل توجه آن که اگرچه سیم کارت های صفر با کدهای ۵ و ۶ در بازار کم است اما اگر چنین سیم کارتی وجود داشته باشد قیمت آن بیش از ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان قیمت خواهد شد. بنابر اظهارات فعالان بازار موبایل کشور، سیم کارت که ۷ کار کرده نیز این روزها با قیمتی بالغ بر ۴۵۰ هزار تومان به فروش می رسد که در صورت صفر بودن این خط ها



از قطر ۴ تا ۳۲ اینچ را در ۴۹ مسیر، ۱۱۰ مرکز انتقال نفت، ۵۶ تأسیسات و ۹ ایستگاه فشار شکن تحت پوشش دارد، ساخت دستگاهی که قابلیت اندازه گیری چگالی انواع مواد نفتی سیال عبوری از داخل لوله را داشته باشد از اهمیت بالایی برخوردار است، بنابر این ساخت این دستگاه همسو با رویکرد اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخلی سربلوه فعالیت های اقتصادی کشورمان قرار گرفته، نشانه پیشرفت و خودکفایی در ساخت



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲۲روزنامه دریک روزنامه(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

اخبار شرکت ها

برق تأسیسات شرکت آب جنوب شرق پایدار شد

برق تأسیسات آبرسانی شرکت آب جنوب شرق خوزستان با نصب کلید گازی SF۶ توسط واحد برق این شرکت، پایدار شد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت آب جنوب شرق استان خوزستان، مدیر امور نگهداری و تعمیرات شرکت آب جنوب شرق با تشریح اقدامات این واحد برای پایداری تأمین برق تأسیسات افزود: با توجه به اهمیت آبرسانی به مناطق زیر مجموعه شرکت آب جنوب شرق و افزایش پایداری تأمین برق تأسیسات آبرسانی، این واحد با همکاری شرکت توزیع برق شهرستان کارون اقدام به نصب کلیدهای گازی SF۶ بر روی خط ۵۰۳۲ اختصاصی تأسیسات کوت امیر کرد تا از طریق خط برق ۵۰۲۲ و پست برق اهواز جنوبی نسبت به تأمین برق تأسیسات مسیر کانال با جابه جایی هر یک از خطوط انتقال برق اقدام گردد.

عبدالکریم احمدی اظهار کرد: تعداد ۶ عدد کلید گازی SF۶ به زودی در محل های تعیین شده نصب می شود تا عملیات طراحی شده جهت پایداري تأمین برق با جابه جایی خطوط انتقال برق تکمیل شود.

تاکنون ۳ عدد از این کلید گازی به منظور پایداري، در مسیر خطوط برق نصب شده و آماده بهره برداری است.

تفاهم نامه وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری با سازمان منطقه آزاد تجاری اروند ابلاغ شد

معاون پژوهش و فن آوری وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری تفاهم نامه همکاری علمی تحقیقاتی این وزارت و سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی اروند را برای اجرا به دانشگاه های استان خوزستان و پارک های علم و فن آوری ابلاغ کرد. به گزارش مناقصه مزایده، موضوع این تفاهم نامه ایجاد پارک علم و فن آوری در منطقه تجاری صنعتی اروند با هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان و تجاری سازی محصولات دانش بنیان در بازار های داخلی و بین المللی است و مدت اجرای آن ۵ سال است که از سوی وحیداحمدی، معاون پژوهش و فن آوری وزیر علوم و اسماعیل زمانی مدیرعامل و سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی اروند امضا شده است.

براساس این تفاهم نامه، سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی اروند متعهد شد پس از تصویب ایجاد پارک علم و فن آوری در هیات مدیره خود واخذ مجوز از وزارت علوم، منابع مالی مطالعه طراحی و راه اندازی پارک علم و فن آوری را فراهم کند و برای توسعه فعالیت های پارک و استقرار شرکت های دانش بنیان علاوه تأمین منابع مالی، زمین، فضای فیزیکی و ساختمان لازم را فراهم کند. هم چنین استفاده از ظرفیت دانشگاه ها برای حضور اعضای هیأت علمی در قالب شرکت های دانش بنیان، حمایت تجهیزاتی، آزمایشگاهی و مشاوره ای از شرکت های دانش بنیان و حمایت از بازاریابی محصولات و خدمات شرکت های دانش بنیان از دیگر تعهدات سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی اروند در این تفاهم نامه است.

وزارت علوم نیز براساس این تفاهم نامه موظف است ضمن تشکیل تیم مشاوره ای برای راه اندازی پارک علم و فن آوری، امکان استفاده شرکت های مستقر در این پارک را از امکانات پژوهشی دانشگاه های منطقه فراهم کند و با سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی اروند در زمینه برگزاری همایش ها و کارگاه های آموزشی و بومی سازی و انتقال فن آوری های توسعه یافته در واحدهای فن آن به رینگ های اقتصادی مرتبط با صنعت اقدام کند.

براساس این گزارش، تعهدات وزارت علوم در قالب قرارداد همکاری و با محوریت پارک علم و فن آوری خوزستان و دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر عملی می شود.

برگزاری دومین جلسه کمیته مدیریت مصرف برق منطقه ای خوزستان

دومین جلسه کمیته مدیریت مصرف برق منطقه ای خوزستان در سال جاری برگزار شد.

به گزارش مناقصه مزایده، در این جلسه مدیر دفتر مدیریت انرژی این شرکت ضمن بیان وضعیت شبکه و رشد شدید مصرف برق به دلیل افزایش دما، راه حل های موجود را جهت مدیریت مصرف این انرژی مورد تأکید قرار دادند.

محسن ارفاقی افزود: پیک شبکه خوزستان در تابستان سال ۹۳ رقم ۷۰۸۸ مگاوات بوده که نسبت به پیک بار سال ۹۲ حدود ۳۰۲ درصد رشد داشته و پیش بینی می شود در سال ۹۴ بار رشد ۳۰۷ درصدی به رقم حدود ۷۳۵۴ مگاوات برسد که امید است با صرفه جویی و رعایت الگوی مصرف برق توسط صنایع و مردم شریف استان شاهد کاهش بار در ساعات اوج مصرف باشیم.

وی ادامه داد: ظرفیت نصب شده در خوزستان بیش از ۱۲ هزار مگاوات است که نسبت به تعداد مشترکان رقم بسیار بالایی است که این امر نشان می دهد به ازای هر مشترک ۷ کیلووات قدرت نصب شده در خوزستان وجود دارد.

وی با بیان این که در استان خوزستان زمینه های خوبی برای استفاده از انرژی های نو و تجدیدپذیر وجود دارد خاطر نشان کرد: این شرکت جهت گسترش فرهنگ استفاده از انرژی های نو و تجدیدپذیر، پروژه های نظیر احداث نیروگاه بادی پایلوت ۶۶۰ کیلوواتی ماهشهر، روشنایی خورشیدی محوطه ستاد شرکت برق منطقه ای خوزستان، ساختمان معاونت بهره برداری، محوطه پست برق دانشگاه شهیدچمران اهواز و محوطه پست برق آزادشهر اهواز را به اجرا و بهره برداری رسانیده است.

در این جلسه طرح های مشارکت صنایع در کاهش پیک شامل طرح ذخیره عملیاتی و طرح تعطیلات و تعمیرات صنایع تشریح و مقرر شد مجدداً از مدیران عامل صنایع بزرگ استان جهت همکاری در کاهش پیک مصرف دعوت به عمل آید.

در ادامه راه حل های فرهنگی نیز مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد با همکاری دفتر مدیریت انرژی و روابط عمومی و دفتر مشاور بانوان شرکت اقدامات فرهنگی در سطح ادارات و رسانه های استان به منظور مدیریت مصرف جویبی برق صورت گیرد.

هم چنین به منظور افزایش بهره وری و ارتقای سیستم روشنایی ساختمان های شرکت برق منطقه ای خوزستان با همکاری شرکت سابا سیستم روشنایی قبلی جمع آوری شده و لامپ های مهتابی LED جایگزین شد. خاطر نشان می شود، لامپ های LED نصب شده دارای مصرف برق ۱۸ وات یعنی کم تر از نصف مصرف برق لامپ های فلورسنت قدیمی و عمر ۲ برابری نسبت به لامپ های فلورسنت و تولید حرارت ناچیز بوده و میزان صرفه جویی ناشی از نصب این گونه لامپ ها در ساختمان های شماره یک و دو برق شرکت منطقه ای خوزستان حدود ۸۵۰۰ کیلووات ساعت در ماه می باشد.

برگزاری سمینار علمی در شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران

سمینار بررسی عوامل گوناگون بر پدیده هیدرات گازی در سالن اجتماعات اداره آموزش شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران برگزار شد. به گزارش مناقصه مزایده، در این سمینار حسام الدین ارجمند مدرس دانشگاه و عضو کانون تفکر و نخبگان جوان این شرکت به تبیین آثار سوء هیدرات گازی بر فرایند تولید نفت و راهکار های مهار این پدیده و نیز تأثیر آن بر افزایش تولید نفت و مایعات گازی ((NGL پرداخت. معرفی پدیده هیدرات، معرفی بخش آزمایشگاهی بخش نتایج و پیشنهادات از جمله مواردی بود که در این سمینار بررسی شد.

گفتنی است این سمینار با حضور امین محمدی، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران و جمعی از مدیران و کارشناسان ارشد این شرکت برگزار شد.

(قسمت پایانی)

شیوه‌ها و زمینه‌های تبانی در معاملات دولتی

تبانی در حوزه اختیار دستگاه اجرایی در ردیاقبول پیشنهاد مناقصه گران

صادق منتی‌نژاد

بود»، در نتیجه، شخص کاردان یادشده که در جریان دقیق کیفیت مورد معامله قرار می‌گیرد علاوه بر این که می‌تواند به شخصه در مزایده شرکت کند می‌تواند با تبانی با دیگران و اعلام دقیق این مشخصات به آنان زمینه برنده شدن‌شان را فراهم کند.

۶ در بخش مزایده نیز، احتمال تبانی اعضای کمیسیون ترک تشریفات(موضوع ماده ۳۸ قانون محاسبات عمومی) به‌طور جدی مطرح است. به عبارت دیگر، در این‌جا حالت سووم ماده واحده قانون مجازات تبانی که به فرض شرکت یا معاونت کارکنان دولت در تبانی مربوط است بیش از سایر موارد مطرح است.

نتیجه‌گیری

با وجود تأکید قانون‌گذار در قوانین برنامه اول تا چهارم توسعه بر کاهش حجم و اندازه دولت و محدود کردن حوزه وظایف و اختیارات دولت به امور حاکمیتی و واگذاری تصدی‌های اقتصادی، اجتماعی و... به بخش غیردولتی، امروزه کماکان دولت متصدی اصلی بسیاری از امور غیرحاکمیتی است. در چنین حالتی، طبیعی است که حجم معاملات دولتی بسیار بالا و گسترده باشد. از طرفی، چون همواره زمینه تحقق فساد و تقلب در بخش دولتی در همه عرصه‌ها نسبت به بخش غیردولتی مهیاتر است، بین بزرگی حجم دولت‌ها و تحقق مفاسد اقتصادی و مالی و از جمله تبانی در معاملات دولتی رابطه مستقیم و تنگنایی وجود دارد. مبارزه جدی با هر گونه فساد در حوزه معاملات دولتی مستلزم وضع مقررات جامع‌تر در خصوص انجام معاملات دولتی و به ویژه شیوه‌های انجام این معامله مانند مناقصه و مزایده و نیز پیش‌بینی ضمانت اجرای کیفری لازم است. متأسفانه وجود قوانین و آیین‌نامه‌های مالی و معاملاتی ناهمگون و پراکنده که معمولاً براساس خواست و تمایل دستگاه‌ها و اجزای مختلف و در راستای منافع سازمانی خاص این دستگاه‌ها تصویب شده‌اند و عدم وجود قوانین جامع مالی و معاملاتی به ویژه در بخش مزایده‌ات سبب بی‌اثر شدن قوانین کیفری حاکم بر این معاملات شده است. باوجوداین، نباید از ناکارآمدی قوانین کیفری موجود از جمله، ماده واحده قانون مجازات تبانی در معاملات دولتی مصوب ۱۳۴۸ که هیچ‌گونه تناسب و سختی به تحولات صورت گرفته در نظام مالی ایران ندارد-غفلت کرد. مبارزه جدی با مفاسد اقتصادی و مالی در وهله نخست مستلزم انجام اصلاحات لازم و بنیادین در نظام مالی و معاملاتی کشور و در مرحله دوم نیازمند وضع قوانین کیفری لازم‌متناسب با چنین نظامی است.

قیمت جزو اموری نیست که قابل انطباق با مزایده باشد و از این‌رو رهگذر با پذیرش این گونه پیشنهادها، زمینه را برای تبانی و اعمال سلیقه شخصی فراهم کنند. و انگهی، پس از تصویب قانون برگزاری مناقصات که موجب نسخ بخش مناقصات آیین‌نامه معاملات دولتی شده است، بحث‌ها و اختلاف‌نظرهای جدی درمورد ضرورت یا عدم‌ضرورت انطباق احکام مزایده با قانون تازه تصویب به وجود آمده که این امر نیز در جای خود می‌تواند محلی برای تحقق تبانی شود. ۴. برخلاف مناقصه، که مداخله کارکنان دولت در انجام آن‌ها به‌طور مطلق ممنوع است، قانون‌گذار در برخی موارد اجازه حضور کارکنان دولت را در مزایده‌ات دولتی صادر کرده است. از جمله این موارد ماده واحده قانون فروش خانه‌های سازمانی مصوب سال ۱۳۶۵ و آیین‌نامه اجرایی آن است که فروش خانه‌های یادشده را به‌کارکنان دولت تجویز کرده است. بندالف ماده۳۶ قانون بودجه سال ۱۳۶۴ و بندهای الف و ج و ک تبصره ۳۱ قانون بودجه سال ۱۳۷۱ و ماده یک لایحه قانونی نحوه استفاده از ائومبیل‌های دولتی و فروش ائومبیل‌های زایده مصوب ۱۳۵۸ و نیز تبصره‌هایی از قوانین بودجه سنواتی که فروش اموال و امکانات دولتی به‌کارکنان درخواست‌کننده بازخریدی را تجویز کرده است از این مواردند. در چنین مواردی، از آنجاکه کارکنان دولت قدرت و نفوذ اداری بیش‌تری نسبت به اشخاص عادی دارند و آنان به‌ویژه وقتی معامله به همان دستگاه محل خدمت آنان مربوط است- اطلاعات جزئی و دقیق از موضوع معامله دارند، احتمال تبانی وجود دارد.

۵. با توجه به عدم وجود مقررات جامع در خصوص مزایده، امروزه هیچ‌گونه محدودیتی برای شرکت افراد در مزایده وجود ندارد. برای مثال، به موجب تبصره ۲ ماده ۸۰ قانون محاسبات عمومی، «مبنای نصاب در فروش مبلغ ارزیابی کاردان خبره و متعهد رشته مربوط که توسط دستگاه اجرایی ذی‌ربط انتخاب می‌شود، خواهد

است فراهم کنند. یکی از راه‌های شرکت کارکنان در تبانی در چنین مزایده‌ای عدم اعلام دقیق مشخصات مورد معامله در آگهی مزایده برای برنده کردن شخص موردنظر است، به ویژه آن دسته از مشخصات موضوع معامله که آگاهی از آنان ممکن است سبب ارایه پیشنهاد قیمت بالا از سوی درخواست‌کنندگان شود. ۳. در معاملات عمده، یکی از زمینه‌های وجود تبانی فقدان احکام قانونی جامع و شفاف است. وجود عبارت «در صورتی که با عمل مزایده منطبق باشد» در ماده ۸۳ آیین‌نامه معاملات دولتی در عمل سبب سلیقه‌ای شدن اجرای مزایده و در نتیجه احتمال وقوع تبانی می‌شود. برای مثال، ممکن است مسؤولان یک دستگاه دولتی معتقد باشند که مشروط و مبهم بودن پیشنهادهای

۲. در معاملات متوسط -که عمل مزایده وفق ماده ۷۳ آیین‌نامه معاملات دولتی از رهگذر «حراج» صورت می‌گیرد- فرض تبانی بین اشخاص یعنی حالت نخست ماده واحده وجود دارد. در این حالت، اشخاص یادشده با ارایه قیمت بسیار پایین می‌توانند زمینه برنده شدن شخصی را که پیشنهاد وی اندکی از دیگران بیش‌تر

در مزایده، همیشه بیش‌ترین بهای ممکن یعنی صرفه اقتصادی و جنبه ریالی معامله اهمیت دارد و همین ویژگی زمینه مانور و اعمال نظر و نفوذ مسؤولان دستگاه‌های برگزارکننده مزایده را در قیاس با مناقصه کاهش داده و در نتیجه زمینه انجام تبانی در مزایده نسبت به مناقصه از این‌جهت پایین‌تر به نظر می‌رسد. سرانجام، در حالی که شرکت در مناقصه برای همگان آزاد نیست - برای مثال، در مواردی مراجع صلاحیت‌دار باید صلاحیت مناقصه‌گر را تشخیص دهند- در مزایده چنین محدودیت‌هایی وجود ندارد و هر موضوع سبب می‌شود که زمینه تحقق تبانی از این جهت در بخش مزایده بیش‌تر از مناقصه باشد.

ب. شیوه‌ها و زمینه‌های تبانی در مزایده

در قیاس با مناقصه، قوانین و مقررات حاکم بر مزایده محدود و مختصرند و این ناشی از عدم حساسیت قانون‌گذار نسبت به بحث مزایده از یک طرف و ارجاع برخی احکام قابل تطبیق بر مزایده به احکام حاکم بر مناقصه از طرف دیگر است. و انگهی، برخلاف مناقصات -که به تصویب قانون برگزاری مناقصات مصوب سال ۱۳۳۱ مقررات آن اصلاح و به‌روز شده است- مقررات حاکم بر مزایده همان احکام مندرج در قانون محاسبات عمومی و قانون آیین‌نامه معاملات دولتی‌اند. حجم برگزاری مزایده‌ات دولتی در قیاس با مناقصات دولتی نیز همیشه محدودتر بوده است. این از جمله ویژگی‌های کشورهای در حال توسعه است که میزان درخواست برای تملک دارایی سرمایه‌ای از واگذاری دارایی سرمایه‌ای بیش‌تر است.

در مزایده، همیشه بیش‌ترین بهای ممکن یعنی صرفه اقتصادی و جنبه ریالی معامله اهمیت دارد و همین ویژگی زمینه مانور و اعمال نظر و نفوذ مسؤولان دستگاه‌های برگزارکننده مزایده را در قیاس با مناقصه کاهش داده و در نتیجه زمینه انجام تبانی در مزایده نسبت به مناقصه از این‌جهت پایین‌تر به نظر می‌رسد. سرانجام، در حالی که شرکت در مناقصه برای همگان آزاد نیست - برای مثال، در مواردی مراجع صلاحیت‌دار باید صلاحیت مناقصه‌گر را تشخیص دهند- در مزایده چنین محدودیت‌هایی وجود ندارد و هر موضوع سبب می‌شود که زمینه تحقق تبانی از این جهت در بخش مزایده بیش‌تر از مناقصه باشد.

در مورد تحقق تبانی در مزایده دولتی به نکات زیر می‌توان اشاره کرد:

۱. نظر به این که در معاملات جزئی مأمور فروش مکلف است به داوطلبان معامله مراجعه و پس از تحقیق کامل از بها و بارعایت صرفه دولت معامله را انجام دهد و سند مربوط را با تعهد به این که معامله با بیش‌ترین بهای ممکن انجام شده است و با ذکر نام و نام خانوادگی و سمت و تاریخ امضاکندنده تنظیم و ارایه کند(ماده ۶۳ آیین‌نامه معاملات دولتی)، در این بخش از مزایده در عمل فرض تبانی بین معامله‌کنندگان یعنی بخش نخست ماده واحده قانون مجازات تبانی در معاملات دولتی را کم‌تر می‌توان تصور کرد. در این موارد، حالت شایع تبانی همان تبانی بین مأمور فروش و طرف معامله است.

در شماره ۱۶۱۸ با مباحث تحقق تبانی در مناقصه و تبانی در مناقصات عمومی آشنا شدید. اینک ادامه مقاله را بخوانید:

۵. تبانی در حوزه اختیار دستگاه اجرایی در ردیاقبول پیشنهاد مناقصه گران

پیش‌تر در بند ۴ ماده ۱۰ آیین‌نامه معاملات دولتی مقرر شده بود که «دستگاه مناقصه‌گزار در ردیاقبول هر یک با تمام پیشنهادها مختار است». در قانون مناقصات مفاد این حکم تکرار نشده است و اکنون دستگاه‌های اجرایی در خصوص نسخ یا عدم‌نسخ این حکم اختلاف نظر دارند. باوجوداین، باید گفت که حکم بند ۴ ماده پیش گفته در حکم شمشیر دولبه‌ای بود که هم می‌توانست برای پاس داری از بیت‌المال و هزینه صحیح اعتبارات به کار رود و هم وسیله‌ای برای اعمال نفوذ و تبانی باشد. پیش‌بینی این حکم بدان لحاظ بود که در مواردی افراد مناقصه‌گر با پیشنهاد قیمت‌های مناسب در عمل برنده مناقصه می‌شدند، ولی دستگاه‌های اجرایی به دلایلی مانند عدم توانایی شخصی که کم‌ترین قیمت را پیشنهاد کرده یا پیشینه سوء و مواردی دیگر مایل به انجام معامله با وی نبودند. در چنین شرایطی، اعمال این حکم می‌توانست مفید باشد.

ولی، نمی‌توان انکار کرد که این مسأله زمینه را برای تبانی در انجام مناقصه فراهم می‌کند و مسؤولان می‌توانند با تبانی با افراد موردنظر اقدام به رد پیشنهاد مناقصه کنند. گرچه در قانون مناقصات صحبتی از این شرط نیامده و ماده ۳۰ قانون مناقصات فقط احکام معاییر قوانین پیشین را لغو کرده و حکم مورد اشاره معایرتی با قانون مناقصات ندارد، امروزه می‌توان از لایالی مواد قانون مناقصات این حکم را جاری و ساری دانست. زمانی که در بند الف ماده ۲ قانون صحبت از «کم‌ترین قیمت متناسب» شده، واژه تناسب به خود خود گویای این مطلب است که هنوز دست دستگاه خودموجود تناسب باز است.

پس‌اوقتی در بندالف ماده ۱۱ مقرر شده که «...کارپرداز یا مأمور خرید باید... معامله را تعیین کیفیت به کم‌ترین بهای ممکن انجام دهد» یا در بندالف ماده ۲۰ از مناسب‌ترین قیمت صحبت شده یا در بند ۵ ماده ۴۲ از بالا بودن قیمت‌ها به نحوی که توجه اقتصاد طرح را منتفی کند سخن گفته شده است همگی حکایت از این دارند که مسؤولان دستگاه‌ها همانند گذشته اختیار رد یا قبول هر یک از پیشنهادها را (البته به‌طور مستقل) دارند.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

مناقصه‌گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر
نوع پروژه و موضوع: به شرح جدول زیر

ردیف	شماره مناقصه	شرح عملیات	بر آورد تقریبی «ریال»	تضمین «ریال»	نوع ضمانتنامه	تاریخ دریافت اسناد	مهلت تحویل اسناد	تاریخ کتایش پاکات
۱	۹۴/۱۹	خط کششی بارنگ سرد حوزه استحفاظی استان بوشهر	۵,۱۲۹,۲۹۸,۹۰۰	۲۲,۰۰۰,۰۰۰	بانکی	۹۴/۴/۷ تا ۹۴/۴/۱۳	۹۴/۴/۲۳ ساعت ۹ صبح	۹۴/۴/۲۳ ساعت ۱۰ صبح

محل دریافت اسناد مناقصه: بوشهر ابتدای بلوار شهید قری- اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر- اداره پیمان و رسیدگی

محل تحویل اسناد مناقصه: دبیرخانه اداره کل حداقلی شرایط مجاز برای دریافت اسناد:

داشتن گواهی احراز رتبه ۵ راه و ترابری و گواهی صلاحیت از اداره کل ایمنی و حریم راه‌ها

مهلت تحویل اسناد تا ساعت ۹ صبح مورخ ۹۴/۴/۲۲ می‌باشد.
برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایید در ضمن هزینه درج آگهی بر عهده برنده یا برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۳/۱۴

اداره کل راه و شهرسازی استان یزد در نظر دارد با رعایت بندج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی بند یاد شده (تصویرنامه ۸/۴/۱۳۶ و ۵۳۵۶-و - مورخ ۱۳۸۵/۷/۱۶ هیئت وزیران) اجرای پروژه‌های ذیل را از طریق مناقصه واگذار نماید.

ردیف	نام پروژه	مدت پیمان (ماه)	بر آورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	نوع تضمین	توضیحات
۱	بهبازی راههای رستاق	۴	۵۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	طریق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی	فهرست راهدار ی یک مرحله‌ای
۲	بازگشایی مسیر طامهر	۴	۵۳۷۳,۰۹۶,۷۱۰	۲۳,۰۰۰,۰۰۰		فهرست راهدار ی یک مرحله‌ای
۳	محور پرک- بهاباد	۶	۱,۳۳۳,۰۰۶,۱۳۰۴	۵۰,۰۰۰,۰۰۰		فهرست راهدار ی یک مرحله‌ای
۴	بازگشایی مسیر خرنق- مزرعه میرها	۶	۱۴,۴۶۷,۲۶۶,۸۲۱	۵۰,۰۰۰,۰۰۰		فهرست راهدار ی یک مرحله‌ای
۵	لکه‌گیری و روکش آسفالت سه راهی باق- سه راهی طبس	۱۰	۷۹,۹۳۷,۳۱۰,۵۲۱	۲۴۷,۰۰۰,۰۰۰		فهرست راهدار ی یک مرحله‌ای
۶	احداث کمربندی جنوب شرق هرات	۶	۳۲,۹۸۱,۹۹۸,۰۳۳	۱۰۶,۰۰۰,۰۰۰		فهرست راهدار ی یک مرحله‌ای

۳ رشته و گروه پیمانکار: راهدار ی

۴) تاریخ و مهلت دریافت اسناد مناقصه: واجدین شرایط می‌توانند نسبت به دریافت اسناد ارزیابی و مناقصه به آدرس یزد-صفاییه اداره کل راه و شهرسازی- اداره پیمان و رسیدگی از تاریخ ۱۳۹۴/۰۴/۰۷ لغایت ۱۳۹۴/۰۴/۱۱ اقدام نمایند برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اینترنتی <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایند.

۵) تاریخ و مهلت تحویل اسناد: مناقصه‌گر باید پس از دریافت اسناد حداکثر اسناد ارزیابی و اسناد مناقصه دریافتی را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۳۹۴/۰۴/۲۴ تحویل دبیرخانه حراست اداره کل نمایند. پاکات پروژه در روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۴/۲۵ ساعت ۹ صبح در کمیسیون مناقصه در محل اداره کل ساختمان شماره یک باز و خوانده می‌شود حضور یک نفر نماینده با معرفی کتبی از طرف شرکت در جلسه افتتاح پیشنهادها آزاد است (آگهی در دو نوبت فاصله دو روز در روزنامه چاپ خواهد شد)

اداره کل راه و شهرسازی استان یزد

م/الف ۱۳۵۲/

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۴۱۰۱۸۳

یک مرحله‌ای



شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد اجرای عملیات تست و بازرسی لوازم اندازه گیری دیماندی ولتاژ ثانویه در محدوده عملیاتی مناطق برق خود را در قالب دو کار شامل معاونت‌های هماهنگی و نظارت شمالغرب و جنوبغرب (مناطق برق دانشگاه، بیهقی، فردوسی، آزادی، سعادت آباد، قدس، سهروردی، سینا، رودکی، فارابی و بهمن) و معاونت‌های هماهنگی و نظارت شمال شرق و جنوبشرق شامل (مناطق برق شمیران، نارمک، پاسداران، بوعلی، تهرانپارس، هفت تیر، افسریه، مولوی، خیام و هفده شهریور) را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .

شرح مختصری از کار:

ردیف	نام منطقه	مبلغ بر آوردی (ریال)	ردیف	نام منطقه	مبلغ بر آوردی (ریال)	ردیف	نام منطقه	مبلغ بر آوردی (ریال)
۱	شمیران	۱,۵۵۷,۸۱۶,۰۰۰	۸	مولوی	۳۱۴,۵۵۹,۰۰۰	۱۵	سعادت آباد	۴۶۴,۳۴۹,۰۰۰
۲	نارمک	۱۷۹,۷۴۸,۰۰۰	۹	خیام	۳۱۴,۵۵۹,۰۰۰	۱۶	قدس	۱۷۹,۷۴۸,۰۰۰
۳	پاسداران	۶۴۴,۰۹۷,۰۰۰	۱۰	هفده شهریور	۱۴۹,۷۹۰,۰۰۰	۱۷	سهروردی	۸۹,۸۷۴,۰۰۰
۴	بوعلی	۱۴۹,۷۹۰,۰۰۰	۱۱	دانشگاه	۳۷۴,۴۷۵,۰۰۰	۱۸	سینا	۴۰۴,۴۳۳,۰۰۰
۵	تهرانپارس	۷۴۸,۹۵۰,۰۰۰	۱۲	بیهقی	۱,۱۶۸,۳۶۲,۰۰۰	۱۹	رودکی	۴۱۹,۴۱۲,۰۰۰
۶	هفت تیر	۳۴۴,۵۱۷,۰۰۰	۱۳	فردوسی	۱,۲۲۸,۲۷۸,۰۰۰	۲۰	فارابی	۳۴۴,۵۱۷,۰۰۰
۷	افسریه	۱۷۹,۷۴۸,۰۰۰	۱۴	آزادی	۶۸۹,۰۳۴,۰۰۰	۲۱	بهمن	۲۳۹,۶۶۴,۰۰۰

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۲۹۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد؛ مناقصه گران می‌بایست مبلغ فوق را بصورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک تضمین شده بانکی یا واریز وجه بحساب جاری شماره ۰۰۴ ۱۱۷۱ ۰۱۸۰ بنام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بانک صادرات شعبه ملاصدرا و یا مطالبات تایید شده نزد امور مالی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ارائه نمایند

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مهلت و محل و مبلغ فروش اسناد: از تاریخ درج آگهی نوبت دوم روز یکشنبه مورخ ۹۴/۰۴/۰۷ لغایت پنجشنبه مورخ ۹۴/۰۴/۱۱ به مدت ۵ روز کاری

مبلغ - ۵۰۰,۰۰۰ ریال بصورت الکترونیکی صرفاً از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سایت شرکت به نشانی <http://moamelat.tbtb.co.ir> - بنر ثبت نام مناقصه و مزایده اقدام به خرید اسناد نمایند.

مهلت و محل تحویل و بازگشایی اسناد مناقصه: مهلت تحویل اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری ساعت ۱۶:۱۵ روز دوشنبه مورخ ۹۴/۰۴/۲۹ و زمان بازگشایی پاکات ساعت ۱۴ (روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۰۴/۳۱ می‌باشد).

تهران - خیابان شیخ بهایی جنوبی، شهرک والفجر، انتهای خیابان سوم، شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ - اداره دبیرخانه، محل بازگشایی سالن جلسات ساختمان شیخ بهایی

به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه:

- داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری (سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سابق) الزامی می‌باشد.
- هزینه درج دو نوبت آگهی در روزنامه دنیای اقتصاد به‌عده برنده یا برندگان مناقصه می‌باشد .
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .

نشانی‌های کسب اطلاعات بیشتر:

سایت شبکه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر: www.tavanir.org.ir

سایت پایگاه ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: <http://moamelat.tbtb.co.ir>

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۸,۹۷۰,۰۰۰	۹,۰۹۰,۰۰۰
امامی	۸,۹۹۰,۰۰۰	۹,۱۱۰,۰۰۰
نیم	۴,۵۰۰,۰۰۰	۴,۶۱۰,۰۰۰
ربع	۲,۴۷۰,۰۰۰	۲,۵۷۰,۰۰۰
گرمی	۱,۵۸۰,۰۰۰	۱,۶۸۰,۰۰۰
طلا ۱۸ عیار	-	۹۲۷,۱۵۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۶۷۱
آلیاژ آلومینیم	۱,۷۸۰
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۷۵
مس	۵,۷۱۵,۵
سرب	۱,۷۷۵,۵
نیکل	۱۲,۵۸۵
قلع	۱۴,۷۵۰
روی	۲,۰۳۱
کیالت	۳۰,۸۵۰
مولیبدن	۱۴,۰۰۰
فولاد	۱۵۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

عرضه ۱۶۰ هزار تن

انواع کالا

در اولین روز هفته

دبروز بازار فیزیکی بورس کالای ایران شاهد عرضه حدود ۱۶۰ هزار تن انواع کالا بود. به گزارش مناطق‌مزایده به نقل از بورس کالای ایران، در این روز و در تالار محصولات کشاورزی، ۱۱ هزار تن شکر سفید، ۳ هزار تن گندم دوروم، ۳۵۰۰ تن برنج وارداتی، ۳ هزار تن کنجاله کلزا پسرک و ۲۰۹۰ تن ذرت دانهای عرضه شد.

در این روز و در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، ۳۱ هزار تن انواع ماده پتروشیمی چون اسید کلریدریک، اسید نیتریک، اروماتیک سننگین، آمونیاک، پارازیلین، پلی اتیلن، پلی‌نوتادین رابتر، پلی‌پروپیلن، پلی‌وینیل کلراید، تولوئن دی ایزوسیانات و سسود کاستیک روانه تابلوی رقابت شد.

هم‌چنین در گروه قیصر، حدود ۸۰ هزار تن انواع قیر ۶۰/۷۰، ۸۵/۱۰۰، MC۲۵۰ و امولسیون روی تابلوی عرضه رفت. تالار صادراتی نیز شاهد عرضه ۲۳ هزار تن اسواق قیر و ۲۰۰ تن عایق رطوبتی بود.



صادرات ۱۹ هزار تنی قیر

از بورس کالا

به بازارهای جهانی

دبروز ۱۹ هزارتن قیصر از بورس کالای ایران به بازارهای جهانی صادر شد.

به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران، در این روز ۲۰ هزار و ۷۰۰ تن قیر صادراتی در بورس کالای ایران عرضه و ۱۹ هزارتن از آن مورد معامله قرار گرفت.

سامان منتظری، کارشناس فرآورده‌های نفتی کارگزاری مهر آفرین در این باره گفت: عرضه قیر صادراتی در تالار فرآورده‌های نفتی با افزایش روبه روست، از این رو تقاضای ثبت شده برای این کالا با عرضه مخوانی داشته و متعادل است.

وی در ادامه با اشاره به این که صادرات قیر در حال حاضر به کشورهای افغانستان و پاکستان با رونق مطلوبی روبه رو است، خاطر‌نشان کرد: به نظر می‌رسد بازار صادراتی قیصر هم‌چنان در هفته‌های آتی پرتقاضا باقی بماند. این کارشناس هم‌چنین تأکید کرد: در حال حاضر افزایش عرضه‌های و کیوم باتوم نیز سبب شده تا مصرف‌کنندگان راحت‌تر از گذشته کالای مورد نیاز خود را از بورس کالا تهیه کنند، این در حالی است که عرضه و کیوم باتوم اصفهان تا مرز ۱۰ هزار تن افزایش داشته است.

وی با اشاره به افزایش عرضه و کیوم باتوم در بورس کالای ایران، خاطر‌نشان کرد: افزایش عرضه‌ها سبب شده تا تقاضا در تالار فرآورده‌های نفتی برای این کالا کاهش یافته و در نتیجه در معاملات اخیر شاهد ورود این کالا به سیستم مچینگ باشیم.

به گفته این کارشناس، البته شرایط رکود بازار هم توانسته اندکی بر بازار قیر اثر گذار باشد، اما با این حال هم‌چنان رونق در این بازار حفظ شده است.

رشد ۲۸ درصدی حجم معاملات آتی سکه

در هفته اخیر



میلیارد و ۸۷۲ میلیون ریال رسید و در جایگاه دوم قرار گرفت. هم‌چنین سر رسید شهر پور ماه نیز با کسب رتبه سوم معاملات با یک هزار و ۷۳۹ هزار و ۲۴۰ قرارداد و به ارزش یک هزار میلیارد و ۶۰۶ میلیون ریال مربوط به سکه طلا تحویل دی ماه بود.

هم‌چنین قراردادهای آتی سکه طلا تحویل آبان نیز با ۳ هزار و ۸۷۳ قرارداد به ارزش ۳۶۰

بررسی معاملات قراردادهای آتی سکه طی هفته گذشته نشان می‌دهد که با استقبال سرمایه‌گذاران، حجم این معاملات در هفته اخیر نسبت به هفته‌های اقبال با رشد قابل توجهی روبه‌رو شده است.

به گزارش مهر، در معاملات هفته گذشته بورس کالای ایران حجم معاملات قراردادهای آتی سکه طلا به ۲۳ هزار و ۷۸۲ قرارداد و ارزش آن رقمی بالغ بر دو هزار و ۲۳۹ میلیارد ریال رسید. این در حالی بود که حجم معاملات آتی سکه دو هفته قبل ۱۸ هزار و ۵۸۲ قرارداد بود، به این ترتیب حجم معاملات در هفته گذشته ۲۸ درصد رشد کرده است که عامل اصلی آن قرار داشتن مذاکرات هسته‌ای در ایستگاه آخر عنوان می‌شود.

به هر حال از ۴ سرسید فعال آتی سکه طلا طی هفته اخیر، بیش‌ترین حجم معاملات ۱۶ هزار و ۳۳۱ قرارداد و به ارزش یک هزار میلیارد و ۶۰۶ میلیون ریال مربوط به سکه طلا تحویل دی ماه بود.

هم‌چنین قراردادهای آتی سکه طلا تحویل آبان نیز با ۳ هزار و ۸۷۳ قرارداد به ارزش ۳۶۰

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۲۹۰,۹۳	۱۰,۱۰۰	۲۷۳,۴۰۰	۶۵	۱۸۴,۶۷۲	۲۶	۲۶	۷	۲۶
کشاورزی	۱,۱۴۰	۰	۲۴,۳۰۵	۳	۰	۰	۰	۰	۰
کل بازار	۳۰,۲۳۳	۱۹,۱۰۰	۲۹۷,۷۰۵	۶۸	۱۸۴,۶۷۲	۶	۱۶	۷	۲۹

آمار معاملات										
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)	ارزش معامله (هزار ریال)
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۲۸,۷۵۶	۰	۰	۰
برنج وارداتی	تایلند	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۲۸,۷۵۶	۰	۰	۰
برنج وارداتی	تایلند	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۲۸,۷۵۶	۰	۰	۰
برنج وارداتی	تایلند	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۲۸,۷۵۶	۰	۰	۰
برنج وارداتی	تایلند	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۹,۴۰۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	تایلند	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۹,۴۰۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	آرژانتین-اروگوئه-هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۲۶,۰۰۲	۰	۰	۰
شکر سفید	دعبل	نقدی	۲۱,۳۵۹	۲۱,۳۹۱	۲۱,۵۱۹	۵۰۰	۲۱,۰۰۰	۲,۱۰۰	۵۰۰	۱۰,۶۹۵,۵۰۰
شکر سفید	کارخانه امیرکبیر	نقدی	۲۱,۳۳۹	۲۱,۳۳۹	۲۱,۳۳۹	۵۰۰	۲۱,۰۰۰	۲,۱۵۰	۵۰۰	۱۰,۶۶۹,۵۰۰
شکر سفید	قند تربت جام	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۲۱,۰۰۰	۰	۰	۰
شکر سفید	قند فریمان	نقدی	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۵۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۰	۲۰	۴۲۰,۰۰۰
شکر سفید	قند فریمان (مچینگ)	نقدی (مچینگ)	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۰	۲۱,۰۰۰	۱۲۰	۱۲۰	۲,۵۲۰,۰۰۰
کنجاله کلزا پرک	فرآوری سبوس کندوج	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۱۰,۵۰۰	۰	۰	۰
ذرت دانله ای	کرمانشاه	نقدی	۰	۰	۰	۲,۰۹۰	۷,۲۰۰	۰	۰	۰
گندم دورم	کرمان	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۱,۶۳۰	۰	۰	۰
گندم دورم	فارس	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۱,۶۳۰	۰	۰	۰
گندم دورم	خوزستان	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۱,۶۳۰	۰	۰	۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت چی	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۳,۰۰۰	۹,۴۳۴	۸۳۷	۸۳۷	۷,۸۹۶,۳۵۸
قیر ۶۰/۷۰	نفت چی	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۴,۲۰۰	۹,۴۳۴	۲,۷۹۸	۲,۷۹۸	۲۶,۳۹۶,۳۲۷
قیر ۸۵/۱۰۰	نفت چی	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۲,۰۰۰	۹,۴۳۴	۸۰۰	۸۰۰	۷,۵۴۲,۲۰۰
قیر ۸۵/۱۰۰	نفت چی	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۹,۴۳۴	۰	۰	۰
قیر MC۲۵۰	نفت چی	نقدی	۱۴,۷۲۰	۱۴,۷۲۰	۱۴,۷۲۰	۱,۰۰۰	۱۴,۷۲۰	۱۱۴	۱۱۴	۱,۶۷۹,۲۲۰
قیر امولسیون CRS۱	نفت چی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۷,۹۵۰	۰	۰	۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت چی (مچینگ)	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۰	۹,۴۳۴	۴۴۶	۴۴۶	۴,۲۰۷,۵۶۴
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۳,۰۰۰	۱۰,۰۳۴	۶۷۵	۶۷۵	۶,۷۷۲,۹۵۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۷,۰۰۰	۱۰,۰۳۴	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷۰,۲۳۸,۰۰۰
قیر ۸۵/۱۰۰	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۹,۹۰۶	۹,۹۰۶	۹,۹۰۶	۲,۰۰۰	۹,۹۰۶	۱,۲۵۰	۱,۲۵۰	۱۲,۳۸۲,۵۰۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۵,۰۰۰	۹,۴۳۴	۳,۰۰۰	۳,۰۰۰	۲۸,۳۲۰,۰۰۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۹۷۲	۹,۹۷۲	۹,۹۷۲	۳,۰۰۰	۹,۹۷۲	۳۶۹	۳۶۹	۲,۳۸۲,۴۳۸
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۹۷۲	۹,۹۷۲	۹,۹۷۲	۱۰,۰۰۰	۹,۹۷۲	۶,۰۲۰	۶,۰۲۰	۶۰,۰۳۱,۴۴۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۱۰,۵۹۰	۰	۰	۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۱۰,۴۵۹	۱۰,۴۵۹	۱۰,۴۵۹	۴,۰۰۰	۱۰,۴۵۹	۲۵۰	۲۵۰	۲,۶۱۴,۷۵۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۹,۹۰۶	۹,۹۰۶	۹,۹۰۶	۳,۰۰۰	۹,۹۰۶	۱۰۰	۱۰۰	۹۹۰,۶۰۰
قیر ۶۰/۷۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۹,۹۰۶	۹,۹۰۶	۹,۹۰۶	۳,۰۰۰	۹,۹۰۶	۵۰۰	۵۰۰	۴,۵۵۲,۰۰۰
قیر ۸۵/۱۰۰-صادراتی	قیر اکام	نقدی (S)	۹,۳۰۹	۹,۳۰۹	۹,۳۰۹	۱۰,۷۰۰	۹,۳۰۹	۱۰,۷۰۰	۱۰,۷۰۰	۹۹,۶۱۱,۱۱۵
قیر ۶۰/۷۰-صادراتی	آذربایجان عایق کار	نقدی (S)	۹,۳۶۸	۹,۳۶۸	۹,۳۶۸	۳۲۰	۹,۳۶۸	۳۲۰	۳۲۰	۱۸,۳۶۰,۰۰۰
قیر ۶۰/۷۰-صادراتی	قیران پخش ستاره ایرانیان	نقدی (S)	۹,۳۶۸	۹,۳۶۸	۹,۳۶۸	۱,۰۰۰	۹,۳۶۸	۳۲۰	۳۰۰	۲,۸۱۰,۴۰۰
قیر ۶۰/۷۰-صادراتی	عایق پام پاکستان	نقدی (S)	۸,۸۴۱	۸,۸۴۱	۸,۸۴۱	۶۰۰	۸,۸۴۱	۳۰۰	۳۰۰	۲,۶۵۲,۳۱۵
قیر ۶۰/۷۰-صادراتی	مهر پارسیان	نقدی (S)	۰	۰	۰	۲۰۰	۳۲۷	۰	۰	۰
قیر ۴۰۵۰-صادراتی	فوم شیمی گستر	نقدی (S)	۱۰,۵۳۹	۱۰,۵۳۹	۱۰,۵۳۹	۲,۵۰۰	۱۰,۵۳۹	۲۵۰	۲,۵۰۰	۲۶,۳۳۷,۵۰۰
قیر ۴۰۵۰-صادراتی	فوم شیمی گستر	نقدی (S)	۱۰,۵۳۹	۱۰,۵۳۹	۱۰,۵۳۹	۲,۷۰۰	۱۰,۵۳۹	۲۷۰	۲,۷۰۰	۲۸,۴۵۵,۲۰۰
قیر ۶۰/۷۰-صادراتی	بالایش و انرژی شمالغرب آراکا	نقدی (S)	۹,۹۵۳	۹,۹۵۳	۹,۹۵۳	۱,۰۰۰	۹,۹۵۳	۳۴۰	۵۰۰	۴,۹۷۶,۷۵۰
قیر ۸۵/۱۰۰	متین ساز فعال	نقدی	۹,۴۰۰	۹,۴۰۰	۹,۴۰۰	۵۰۰	۹,۴۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۹۴۰,۰۰۰
قیر ۸۵/۱۰۰	آذر تبریز	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۹,۹۰۰	۰	۰	۰
منومر وینیل استات	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۷,۴۴۸	۳۷,۴۴۸	۳۷,۴۴۸	۰	۳۷,۴۴۸	۴۴	۴۴	۱,۶۴۷,۷۱۲
پاراژایلین	پتروشیمی بزویه	سلف	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۳۶,۸۲۰	۰	۰	۰
اسید کلریدریک	پتروشیمی کارون	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱,۵۰۰	۰	۰	۰
اسید نیتریک	پتروشیمی کارون	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۶,۹۰۰	۳۰	۰	۰
سود کاستیک	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۳,۲۷۵	۳,۲۷۵	۳,۲۷۵	۱۰,۰۰۰	۳,۲۷۵	۲,۱۴۰	۲,۱۲۰	۷,۸۹۷,۰۰۰
سود کاستیک	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۳,۲۷۵	۳,۲۷۵	۳,۲۷۵	۰	۳,۲۷۵	۴۰۰	۴۰۰	۱,۴۹۰,۰۰۰
سود کاستیک	پتروشیمی اروند	سلف	۳,۹۲۱	۳,۹۲۱	۳,۹۲۱	۲,۰۰۰	۳,۹۲۱	۱,۹۶۰	۹۴۰	۳,۶۸۵,۷۴۰
آمونیاک (گاز)	پتروشیمی خراسان	نقدی	۱۲,۲۹۷	۱۲,۲۹۷	۱۲,۲۹۷	۱۸	۱۲,۲۹۷	۱	۱	۲۲,۱۳۵
آمونیاک (مایع)	پتروشیمی خراسان	نقدی	۱۲,۲۹۷	۱۲,۲۹۷	۱۲,۲۹۷	۵۰۰	۱۲,۲۹۷	۲۷۰	۲۷۰	۳,۲۳۰,۱۹۰
آمونیاک (مایع)	پتروشیمی خراسان	نقدی (مچینگ)	۱۲,۲۹۷	۱۲,۲۹۷	۱۲,۲۹۷	۰	۱۲,۲۹۷	۲۰۰	۲۰۰	۲,۴۵۹,۴۰۰
تولون دی ایزوسیانات (TDI)	پتروشیمی کارون	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۶۳,۰۰۰	۰	۰	۰
آروماتیک سنگین	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۱۹,۵۵۱	۱۹,۵۵۱	۱۹,۵۵۱	۲۰۰	۱۹,۵۵۱	۸۰	۸۰	۱,۵۶۴,۰۸۰
آروماتیک سنگین	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف (مچینگ)	۱۹,۵۵۱	۱۹,۵۵۱	۱۹,۵۵۱	۰	۱۹,۵۵۱	۴۰	۴۰	۷۸۲,۰۴۰
گوگرد کلوخه	بالایش نفت شیراز	نقدی (مچینگ)	۳,۰۰۸	۳,۰۰۸	۳,۰۰۸	۰	۳,۰۰۸	۵۰	۵۰	۱۵۰,۴۰۰
گوگرد گرانونه	بالایش نفت تهران	نقدی (مچینگ)	۳,۰۰۸	۳,۰۰۸	۳,۰۰۸	۰	۳,۰۰۸	۴۸۰	۴۸۰	۱,۴۴۳,۸۴۰
پلی وینیل کلراید SF۵	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰	۰	۰	۴,۶۹۷	۲۵,۶۶۹	۰	۰	۰
پلی وینیل کلراید SF۵	پتروشیمی غدیر	نقدی (مچینگ)	۲۶,۱۹۳	۲۶,۱۹۳	۲۶,۱۹۳	۰	۲۶,۱۹۳	۲۶,۱۹۳	۲۰	۵۲۳,۸۶۰
پلی وینیل کلراید EV۲۴۴-Off-درجه ۲	پتروشیمی اروند	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۲۰,۰۰۰	۰	۰	۰
پلی یوتادین زابر ۱۲۲۰	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۵,۷۲۰	۴۵,۷۲۰	۴۵,۷۲۰	۱۰۰	۴۵,۷۲۰	۶۳	۶۳	۲,۸۸۰,۳۶۰
پلی اتیلن سئینگین PEWAX-درجه ۱	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۲۶,۴۴۴	۲۶,۴۴۴	۲۶,۴۴۴	۲۰۰	۲۶,۴۴۴	۲۰	۲۰	۵۲۸,۸۸۰
پلی اتیلن سئینگین LMP	پتروشیمی مهر	نقدی	۰	۰	۰	۵۰	۲۶,۰۹۹	۰	۰	۰



شاخص های بازار

شاخص کل	۶۴,۸۱۲,۲۰
شاخص صنعت	۵۳,۰۱۷,۵۰
شاخص آزاد شناور	۷۴,۳۴۴,۵۰
شاخص بازار اول	۴۶,۶۹۸,۲۰
شاخص بازار دوم	۱۳۴,۱۳۲,۷۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۳,۰۳۰	۳۳,۱۵۰
یورو اروپا	۳۷,۱۰۰	۳۷,۲۵۰
پوند انگلیس	۵۱,۷۰۰	۵۲,۰۵۰
دلار کانادا	۲۶,۹۵۰	۲۷,۲۰۰
دلار استرالیا	۲۵,۲۰۰	۲۵,۶۰۰
فرانک سوئیس	۳۵,۰۷۰	۳۵,۴۵۰
ین ژاپن	۲۶۳,۵	۲۶۸,۵
درهم امارات	۸,۹۴۰	۹,۰۵۰

فرا بورس

داد و ستد ۷۱۷ میلیارد ریالی در بازارهای فرا بورس ایران

در جریان معاملات دیروز فرا بورس ایران، ۸۱ میلیون ورقه بهادار به ارزشی بیش از ۷۱۷ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی فرا بورس ایران، بیشترین حجم معاملات در روز جاری مربوط به خرید و فروش ۱۱ میلیون و ۸۹۰ هزار ورقه بهادار ذوب آهن اصفهان و بیشترین ارزش معاملات فرا بورس در اختیار پتروشیمی زاگرس با رقم ۵۰ میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال بود. علاوه بر این، بیشترین افزایش قیمت روز ابتدای هفته مربوط به رشد قیمت حق تقدم پالایش نفت تهران، سهام مهندسی ساختمان تأسیسات راه آهن و بیمه نوین بود و پتروشیمی جرم و مید کو بیشترین تأثیر مثبت را در شاخص فرا بورس داشتند. از سوی دیگر صنایع غذایی مینو شرق، پالایش نفت تهران و سرمایه گذاری مسکن شمال غرب با بیشترین افت قیمت روبه رو شدند و شاخص فرا بورس با اندکی افزایش روی رقم ۷۳۵,۱۵ واحد ایستاد. در بازار اوراق تسهیلات مسکن، هر ورقه حق تقدم خرید مسکن ۶۹۰ تا ۷۲۰ هزار ریال معامله شد ضمن این که بیشترین حجم معاملات ETF به صندوق سرمایه گذاری اعتماد با خرید و فروش ۵۳۹ هزار و ۹۲۰ سهم اختصاص یافت و در بازار اوراق با درآمد ثابت نیز ۵۱ هزار و ۵۸۰ ورقه اجاره ماهانه رایتل در روز جاری معامله شد.

از سرگیری عرضه های اولیه در بورس باروش جدید

مدیرعامل شرکت بورس خبر داد



از سرگیری عرضه های اولیه در بورس باروش جدید

مدیرعامل شرکت بورس از آغاز عرضه های اولیه به روش جدید خبر داد و گفت: از این پس قرار است عرضه های اولیه در بازار سرمایه حتما به روش ثبت دفتری انجام شود، بنابراین به زودی شاهد استفاده از این روش در عرضه های اولیه خواهیم بود. حسن قالیبافاصل در گفت و گو با ایسنا، از تغییر روش عرضه های اولیه خبر داد و گفت: قرار است از این پس عرضه های اولیه در بازار سرمایه به روش ثبت دفتری (Book Building) انجام شود، بنابراین به زودی شاهد این خواهیم بود که روش ثبت دفتری در بازار سرمایه قابلیت استفاده داشته باشد.

وی افزود: طبق برنامه قرار است که عرضه های اولیه حتما به روش ثبت دفتری انجام شود به همین دلیل روند عرضه های اولیه متوقف شد تا ترافاز این روش نهایی شده و مورد استفاده قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت بورس در خصوص زمان استفاده از این روش گفت: ترافاز مورد نیاز از سوی شرکت فن آوری اطلاعات طراحی شده و در حال حاضر جلساتی با سازمان بورس و شرکت فن آوری در حال برگزاری است تا تست های نهایی آن انجام شود. بنابراین ترافاز مورد نیاز مراحل نهایی خود را طی می کند.

قالیباف یادآور شد: دستورالعمل عرضه اولیه به روش ثبت دفتری در سال گذشته تهیه شده و ترافاز آن امسال توسط شرکت فن آوری تهیه شده است و چک های نهایی آن در حال انجام است. مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

مدیرعامل شرکت بورس در خصوص زمان استفاده از این روش گفت: ترافاز مورد نیاز از سوی شرکت فن آوری اطلاعات طراحی شده و در حال حاضر جلساتی با سازمان بورس و شرکت فن آوری در حال برگزاری است تا تست های نهایی آن انجام شود. بنابراین ترافاز مورد نیاز مراحل نهایی خود را طی می کند.

قالیباف یادآور شد: دستورالعمل عرضه اولیه به روش ثبت دفتری در سال گذشته تهیه شده و ترافاز آن امسال توسط شرکت فن آوری تهیه شده است و چک های نهایی آن در حال انجام است. مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

کوتاه بانکی

مشارکت بانک ملی در طرح های عام المنفعه

بانک ملی در راستای گسترش مشارکت در طرح های عام المنفعه تا پایان خرداد بالغ بر ۲۰۷ میلیارد ریال در امور فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، ورزشی و... مشارکت مالی داشته است. به گزارش مناقصه مزایده، این مبلغ در مناطق محروم و کم تر توسعه یافته از محل سهم ۵ درصد از دو صد بودجه قرعه کشی جواز حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملی ایران پرداخت شده است. بر این اساس مبالغ مذکور در ۵۷ طرح انجام شده یا در دست اقدام نظیر مدرسه سازی، کمک به ساخت بیمارستان، مساجد، مصلی، نمازخانه، بقاع متبرکه، درمانگاه، مرکز نگهداری یتام و کودکان بی سرپرست، حمایت مالی از دانش آموزان نخبه یتیم، تجهیز کتابخانه، خریداری و اهدای چند دستگاه آمبولانس و آزادی زندانیان جرایم مالی غیر عمد ناشی از دیسه تخصیص یافته است. از مجموع ۵۷ طرح مذکور، ۲۹ طرح به امر مقدس مدرسه سازی در مناطق محروم کشور تعلق گرفته است.

همچنین ۵۰ میلیارد ریال از مبلغ مذکور تاکنون برای آزادی زندانیان جرایم مالی غیر عمد ناشی از دیه اختصاص یافته که منجر به آزادسازی تعداد زیادی از زندانیان سراسر کشور و بازگشت آن ها به جمع خانواده های خود شده است، به ویژه در ایام نوروز اسماعل مصادف با ایام سوگاری حضرت زهرا (س)، مبلغ ۱۸ میلیارد ریال برای آزادسازی ۴۴ نفر از زندانیان زن تخصیص یافت.

مدیرعامل شرکت بورس در خصوص زمان استفاده از این روش گفت: ترافاز مورد نیاز از سوی شرکت فن آوری اطلاعات طراحی شده و در حال حاضر جلساتی با سازمان بورس و شرکت فن آوری در حال برگزاری است تا تست های نهایی آن انجام شود. بنابراین ترافاز مورد نیاز مراحل نهایی خود را طی می کند.

قالیباف یادآور شد: دستورالعمل عرضه اولیه به روش ثبت دفتری در سال گذشته تهیه شده و ترافاز آن امسال توسط شرکت فن آوری تهیه شده است و چک های نهایی آن در حال انجام است. مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

مدیرعامل شرکت بورس با بیان این که عرضه اولیه به روش ثبت دفتری یکی از روش های عرضه اولیه سهم است که مزایای بیشتری نسبت به سایر روش ها دارد به طوریکه در این روش کارگزاران متعهد پذیرهنویسی، تبلیغات پیرامون سهام جدید را انجام داده و سپس سفارش ها را قبل از تعیین قیمت عرضه،

پرسش؟؟

مناقصه

پیمان و قرارداد

تضمین و...
تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را

به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام و نام خانوادگی • سمت و نام سازمان

پرسش؟؟

مناقصه

پیمان و قرارداد

تضمین و...
تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام و نام خانوادگی • سمت و نام سازمان

پرسش؟؟

مناقصه

پیمان و قرارداد

تضمین و...
تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام و نام خانوادگی • سمت و نام سازمان

پرسش؟؟

مناقصه

پیمان و قرارداد

تضمین و...
تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام و نام خانوادگی • سمت و نام سازمان

پرسش؟؟

مناقصه

پیمان و قرارداد

تضمین و...
تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام و نام خانوادگی • سمت و نام سازمان

پرسش؟؟

مناقصه

پیمان و قرارداد

تضمین و...
تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را

به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام و نام خانوادگی • سمت و نام سازمان

رپ خوانی صداپیشه»جناب‌خان»برای والیبالیست‌ها



«خندونه»ای‌ها برای حمایت از تیم ملی والیبال کشورمان ترانه‌ای ساختند که پیش از شروع بازی ایران و لهستان از شبکه نسیم پخش شد. به گزارش مهر، برنامه «خندونه» درست قبل از دیدار حساس تیم ملی والیبال کشورمان مقابل لهستان، ترانه‌ای در راستای حمایت از والیبالیست‌های ایرانی پخش کرد. برنامه امید جوان این روزها با عروسک «جناب‌خان» به هنرنامهی محمدبحرانی که پیش از این صداپیشگی عروسک‌های «بیبی» و «آقای همساده» در مجموعه «کلاه قرمزی» را هم بر عهده داشته است، از برنامه‌های پر مخاطب تلویزیون محسوب می‌شود. در این کلیپ محمد بحرانی، صداپیشه جناب خان به همراه امیر سلطانی رپ‌خوانی کردند. زمان پخش برنامه «خندونه» به کارگردانی و اجرای امید جوان، به‌منظور ممانعت از هم‌پوشانی آن با سریال‌های ماه مبارک رمضان تغییر کرده است. این برنامه ساعت ۱۹:۳۰ هر روز از شبکه نسیم پخش می‌شود.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزا ایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**

رایانکارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانکار سر دبیر: **mzayedeh@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانکار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: مؤسسه راز اندکی ■ ینیو گرافی و چاپ: مؤسسه گسترنگار جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزاید» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

گلایه مشایخی نسبت به وضعیت بازیگری



جمشید مشایخی با گلایه از وضعیت معیشتی تعداد زیادی از بازیگران گفت: متأسفانه مقابل دوربین رفتن هیچ ضابطه‌ای ندارد و عده‌ای از بیرون از دایره حرفه‌ای‌ها در حال بازی کردن هستند، در حالی که بچه‌های بازیگر بیکارند. این بازیگر که به عنوان مسؤول هیأت مدیره انجمن بازیگران سینما و تلویزیون ایران یا ایسنا گفت‌وگو می‌کرد، ادامه داد: هدف ما در این انجمن رسیدگی به گرفتاری‌ها و مشکلات اعضا و مسایلی چون بیماری و مسکن و بیمه آن‌ها است که متأسفانه مشکلات زیادی سر راهشان ایجاد کرده است. وی ادامه داد: این انجمن وابسته به وزارت کار و وزارت ارشاد است و در طول ۱۴ سال‌ی که از فعالیت آن می‌گذرد، حدود ۲۵۶ نفر عضو هستند و هر یکشنبه هم جلسات هیأت مدیره تشکیل می‌شود. مشایخی خاطر نشان کرد: در جلسه‌ای که ۲۰ خرداد داشتیم با اکثریت هیأت مدیره حسین نظری به عنوان دبیر انجمن مشغول به کار شد و داوود قاسمی، دبیر قبلی دیگر هیچ سمتی در این انجمن ندارد.

وزیر کشور در مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر

۹۷ درصد ایرانیان پاک هستند

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر ضمن اعلام خبر امحای ۱۰۰ تن مواد مخدر در کشور، بر ضرورت همکاری مؤثر و مستمر کشورهای مختلف و نهادهای بین‌المللی در امر مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در مراسم روز جهانی مبارزه با مواد مخدر که در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزاری شد، با اشاره به این‌که بیش از ۱۰۰ تن مواد مخدر در کشور امحاشد، گفت: تلاش می‌کنیم در حوزه‌های مختلف مبارزه، پیشگیری، درمان، مقابله و صیانت کاری کنیم که آثار شوم این بالای خانمان سوز را در جامعه به حداقل برسانیم.

وی افزود: در جامعه ما بیش از ۹۷ درصد افراد پاک و سالم هستند و شیوع در ایران ۵۰ درصد متوسط شیوع در دنیا است، با این حال همین رقم برای ما بالاست.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به همجواری ایران با افغانستان که بیش از ۸۰ درصد مواد مخدر سنتنی در آن‌جا تولید می‌شود اظهار کرد: به علت قرار گرفتن ایران در مسیر ترانزیت مواد مخدر، در معرض بیش‌ترین تهدیدهاست و بیش‌ترین مبارزه را انجام می‌دهد در حالی‌که کم‌ترین همراهی و همکاری بین‌المللی را با خود دارد.

رحمانی فضلی ادامه داد: ما این اقدامات را در چارچوب اعتقادات دینی، مصالح انسانی و حقوق بشر انجام می‌دهیم و هرچقدر دامنه مبارزه را گسترش دهیم، خیر آن به همه انسان‌ها می‌رسد.

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد: در این مسیر اگر همکاری مستمر، مؤثر و مفید از سوی کشورهای مختلف به‌ویژه نهادهای بین‌المللی و به‌خصوص سازمان ملل را داشته باشیم، قطعاً می‌توانیم امر مبارزه را توسعه دهیم و با سیاست‌هایی چون کشت جایگزین و تأمین معیشت در افغانستان و هم‌چنین پیشگیری آثار مبارزه را قطعی‌تر کنیم.

رشد ۳۰ درصدی کشفیات مواد مخدر
در همین رابطه فرمانده نیروی انتظامی با اعلام این‌که در سه ماهه نخست سال ۹۴ میزان کشفیات مواد مخدر نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۳۰ درصد رشد داشته است، گفت: تاکنون ۱۲۵ تن مواد کشف و ضبط شده است. حسین اشتری در حاشیه مراسم سالروز جهانی مبارزه با موادمخدر در جمع خبرنگاران گفت: جمهوری اسلامی با جدیت در مقابله با شبکه‌ها و باندهای قاچاق مواد مخدر مبارزه می‌کند این مبارزه در حالی انجام می‌شود که کشورهای هدف این آسیب و سازمان‌های بین‌المللی این جدیت را نداشته و حمایت آن‌ها بعضاً در حد شعار بوده است.

وی با اشاره به برگزاری نشست‌های مشترک که موجب همسکاری بیش‌تر کشورهای هدف مواد مخدر و سازمان‌های بین‌المللی با ایران می‌شود، افزود: مبنای نظامی در مواجهه با موضوع اعتیاد آن است که این پدیده را با حضور

مردم و خانواده‌ها با کم‌ترین ضرر مرتفع کند و امیدواریم با توجه به اقدامات انجام شده نتیجه مورد نظر را ظرف مدت چند ماه آینده شاهد باشیم.

اشتری در ادامه با اشاره به این‌که در ۳ ماهه نخست امسال ۳۰ درصد بر کشفیات مواد مخدر نسبت به مدت مشابه سال قبل افزوده شده است از ادامه دار بودن انسداد مرزهای شرقی خود را به‌کار ببریم تا در کم‌بتری از مصرف مواد به عنوان یک وضعیت بهداشتی اجتماعی که مصوب مسایلی چون هپاتیت و ایدز درمان و مراقبت به عمل آوریم. اقدامات علمی و مبتنی بر شواهد باید در آرایه خدمات پیشگیری و درمان مصرف مواد همه گیر شود این رویکردها پایه و اساس تمام تلاش‌های ما است.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره وضعیت امنیت مرزهای غربی و مقابله با داعش نیز گفت: وضعیت امنیتی ما در تمام مرزها و بیروسی آچ‌وی در سال ۲۰۱۳ دسترسی به درختان و پوشش‌های امنیتی ما مناسب است و نیروهای مرزبانی و امنیتی ما در آمادگی کامل به‌سر می‌برند و انشا... مشکل خاصی پیش نخواهد آمد.

اعتیاد سالانه ۲۰۰ هزار نفر را می‌کشد
دبیر کل سازمان ملل نیز در پیامی به مناسبت روز جهانی مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد: در حال حاضر از هر ۶ نفر مصرف کننده مواد در جهان فقط یکی به درمان دسترسی دارد و از هر ۳ مصرف کننده، یک نفر زن است. بان کی مون با تأکید بر افزایش مصرف مواد مخدر در بین زنان گفت: روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، روز مهمی برای تمرکز بر تهدید ناشی از تولید قاچاق و استفاده از مواد مخدر است. اقدام محکمی بر جهت تقویت سیستم‌های عدالت کیفری برهم زدن شبکه‌های مجرمانه که مصیبت و رنج را به هم‌داران و واکنش‌ها براساس سلامت و حقوق انسان‌ها لازم است. هم‌چنین مردم درد غیر قابل

باوری را بر اثر کمبود داروهای تحت کنترل برای مقاصد پزشکی تحمل می‌کنند. اقداماتی باید انجام شود تا اطمینان حاصل شود مردم در سراسر جهان در صورت نیاز به کاهنده‌های درد دسترسی خواهند داشت. ما باید تمام تلاش خود را به‌کار ببریم تا در کم‌بتری از مصرف مواد به عنوان یک وضعیت بهداشتی اجتماعی که مصوب مسایلی چون هپاتیت و ایدز درمان و مراقبت به عمل آوریم. اقدامات علمی و مبتنی بر شواهد باید در آرایه خدمات پیشگیری و درمان مصرف مواد همه گیر شود این رویکردها پایه و اساس تمام تلاش‌های ما است.

بان کی مون گفت: با حدود ۲۰۰ هزار مرگ مرتبط با مواد و ۱٫۶۵ میلیون نفر آلوده به مواد مخدر در سال ۲۰۱۳ دسترسی به درختان و پوشش‌های امنیتی ما مناسب است و نیروهای مرزبانی و امنیتی ما در آمادگی کامل به‌سر می‌برند و انشا... مشکل خاصی پیش نخواهد آمد.

اعتیاد سالانه ۲۰۰ هزار نفر را می‌کشد
دبیر کل سازمان ملل نیز در پیامی به مناسبت روز جهانی مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد: در حال حاضر از هر ۶ نفر مصرف کننده مواد در جهان فقط یکی به درمان دسترسی دارد و از هر ۳ مصرف کننده، یک نفر زن است. بان کی مون با تأکید بر افزایش مصرف مواد مخدر در بین زنان گفت: روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، روز مهمی برای تمرکز بر تهدید ناشی از تولید قاچاق و استفاده از مواد مخدر است. اقدام محکمی بر جهت تقویت سیستم‌های عدالت کیفری برهم زدن شبکه‌های مجرمانه که مصیبت و رنج را به هم‌داران و واکنش‌ها براساس سلامت و حقوق انسان‌ها لازم است. هم‌چنین مردم درد غیر قابل

مشخص قاچاق مواد تهدید مهمی است. کاشت تریاک در افغانستان مانند تولید کوکاین در آمریکای لاتین هم‌چنان یک چالش مهم است. عملکرد دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد بیانگر این موضوع است که رویکرد متعادل در زمینه عرضه و تقاضا بسیار حایز اهمیت است. توسعه جایگزین برای کشاورزانی که کشت غیر قانونی انجام می‌دهند نقش به‌سزایی را خواهد داشت. توسعه جایگزین به ارتقای امنیت زیست‌محیطی، حمایت از جوامع متأثر از سایر جرایم از جمله جرایم مرتبط با حیات وحش، جنگل‌ها و توانمندسازی بانوان کمک می‌کند. کشورها باید با جدیت برای حمایت از نسل‌های آینده تلاش کنند. جوانان باید به انجام ابتکارات جدید در خصوص ایجاد اهداف، فرصت‌ها و ارزش‌ها تشویق شوند.

نشست ویژه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد معضل مواد در جهان که قرار است در آوریل ۲۰۱۶ بر گزار شود می‌تواند به تبادل نظر و تجربیات به دست آمده و کمک در خصوص درمان مواجهه هستند. از هر ۳ مصرف کننده مواد در سطح جهان یک نفر زن است. در حالی‌که از هر ۶ مصرف کننده تحت درمان تنها یک زن تحت درمان قرار دارد.

دبیر کل سازمان ملل متحد تأکید کرد: آفریقا خصوصاً آفریقای غربی و شرقی دایم در معرض آسیب‌های ناشی از قاچاق و مصرف غیر مجاز مواد است. این عامل بخشی از تهدید گروه‌های جرایم سازمان یافته در خصوص امنیت، توسعه و سلامت منطقه‌ای است که جرایم سازمان یافته و تروریسم از جمله نقش



روز گذشته در مشهد غوغایی به پا شده بود و مأموران نیروی انتظامی در اقدامی در خور، ۵۶ تن مواد مخدر را امحا کردند. بنابر مشاهدات، دود غلیظ آتش زدن مواد مخدر تا دور دست‌ها به چشم می‌آمد. در تصویر گوشه‌ای از آن را می‌بینید.

امحای ۵۶ تن مواد مخدر

روی خط ورزش

تجمع هواداران مقابل باشگاه پرسپولیس

هواداران باشگاه پرسپولیس مقابل ساختمان این باشگاه تجمع کردند. صبح دیروز حدود ۶۰ نفر از هواداران باشگاه پرسپولیس مقابل ساختمان این باشگاه تجمع کردند. آن‌ها نسبت به عملکرد پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات اعتراض داشتند.

تعدادی از آن‌ها نیز خواستار دیدار با علی اکبر طاهری هستند تا صحبت‌های خودشان را با او مطرح کنند. در ادامه مأموران نیروی انتظامی از این تعداد از هواداران پرسپولیس خواستند متفرق شوند اما آن‌ها با تأکید بر حفظ آرامش گفتند که تنها خواستار ملاقات با طاهری هستند. این در حالی بود که تا زمان مخایره این خبر هنوز طاهری به باشگاه نيامده است. با این‌حال هم‌زمان با حضور مصطفی قمر پور در باشگاه، هواداران اعتراض‌های نسبتاً تندی خطاب به مربی پرسپولیس مطرح کردند. این هواداران که ظاهراً در شبکه‌های اجتماعی برای حضور در مقابل باشگاه پرسپولیس با هم هماهنگ شده بودند در شعارهای خود به شکلی عجیب از حسین هدایتی و امیرعابدینی حمایت می‌کردند و آن‌ها را لایق‌ترین مدیران پرسپولیس می‌خواندند. آن‌ها هم‌چنین علیه وزارت ورزش شعارهایی سر دادند. پیش از این در برگزاری مزایده سرخابی‌ها، حسین هدایتی با نام شرکت استیل آذین قصد خرید باشگاه پرسپولیس را داشت اما اهلیتش تأیید نشد. برگزاری این تجمع به‌ظاهر خودجوش می‌تواند نوید حاشیه‌ها و تبعات فوتبالی فراوانی برای این تیم در فصل بازنه‌دم لیگ داشته باشد.

ایران در خانه توانایی شکست هر تیمی را دارد

سایت فدراسیون جهانی والیبال پس از پیروزی ایران مقابل لهستان نوشت که ایرانی‌ها در زمین خانگی شان ثابت کردند توانایی شکست دادن هر تیمی را دارند. تیم ملی والیبال ایران با آمادگی فوق‌العاده‌ای که دارد توانست در دیدار خود از گروه A لیگ جهانی، لهستان که قهرمان جهان در سال ۲۰۱۴ بود را با نتیجه ۳-۲ شکست دهد. سایت فدراسیون جهانی والیبال در مورد این دیدار نوشت: «لهستانی‌ها در ۴ دیدار اخیر خود مقابل ایران در لیگ جهانی به پیروزی رسیده بودند. آن‌ها در خانه خودی توانسته بودند ایران را در دو بازی پیاپی و با نتیجه‌های ۳-۱ و ۳-۲ شکست دهند. در آن دیدارها باز توپ کوک در برای لهستان ۳۰ امتیاز کسب کرده بود. در مقابل، ایرانی‌ها هم ثابت کردند چقدر در خانه‌شان قدرتمند هستند. آن‌ها هفته گذشته نیز در دو دیدار پیاپی، آمریکا که قهرمان لیگ جهانی در سال گذشته شده بود را نیز با دو نتیجه ۳-۰ شکست دادند.

انصاری فرد در دوراهی اروپا – پرسپولیس

در حالی که مهاجم لژیونر فوتبال ایران یک فصل دیگر با اوساسونا قرارداد دارد با پیشنهاداتی از لیگ برتر مواجه شده است.

کریم انصاری فرد که فصل گذشته را در اوساسونا و لیگ دسته دوم اسپانیا پشت سر گذاشت، در این فصل به دنبال این است تا انتخابی درست فرصت بیش‌تر برای بازی و حضور در تیم ملی به دست آورد. در حال حاضر انصاری فرد با پیشنهاد جدی باشگاه استوبال پرتغال مواجه شده است و از سوی دیگری نیز پرسپولیسی‌ها با واسطه به او پیشنهاد حضور در ترکیب این تیم برای لیگ پانزدهم را داده‌اند. انصاری فرد که اکنون در تعطیلات و در ایران به سر می‌برد طی روزهای آینده تصمیم نهایی‌اش برای بازگشت به ایران و حضور در پرسپولیس و یا حضور در لیگ پرتغال را خواهد گرفت.

خودی وبی خودی

فوتبال را فوت آیم!



وقت زیادی تا بازی بزرگ نداریم و چشم به هم بزیم زمان رو یارویی تاریخی نیمه شهر یور ماه فرامی‌رسد و فوتبال کشورمان باید در مقابل کشوری به نام گوام! صاف آرایی کند. کشوری که هند را با دو گل برده کرده و تر کمینستان را با یک گل، همان تر کمینستانی که به‌راحتی از ما امتیاز گرفت و نزدیک بود سرمان را هم ببرد!

همه چیز آماده و مهیای نبرد بزرگ است! مربی ار درانه و صاحب سبک و کار بلد، تیم ملی که تا اوایل مردادماه رفت‌اند مرخصی، تا خستگی گرفتن یک امتیاز از تر کمینستان را از تن بیرون کنند، بازیکنان هم که لابد چسبیده‌اند به تمرینات بدنسازی و آماده‌سازی خود و اصلاً حواسشان به انتخاب تیم و نقل و انتقالات و چانه‌زنی و زیانم لال استراحت و پارتی و فعالیت‌های تجاری خود نیستند.

کشورش ببرد و اگر از پس تر کمینستان در ایران آید و چند تا اگر دیگر اتفاق بیفتد حتما بعد از تیم‌های عمان یا گوام! به مر حله بعدی صعود می‌کنیم...

بی‌انصافی است که انتظار زیادی از تیم ملی داشته باشیم، مگر تیم والیبال است که حالا شده یک پا مدعی قهرمانی جهان، ما فقط تیم ملی فوتبال هستییم با یک عده جوان جوایای نام که خرج زندگی‌شان را هم از راه کار گری در می‌آورند و یک مربی که به‌جای دریافت حقوق، هر چند وقت یک‌بار میلی را هم به حساب فدراسیون فوتبال می‌ریزد تا اجازه دهند در تیم ملی بماند و کلاً هم هیچ ادعایی ندارد.

هر چه فکر می‌کنم می‌بینم که نباید بی‌انصافی کنیم، حتی اگر هم از گوام هم شکست بخوریم یا مسووی کنیم چیزی از ارزش‌های تیم ملی کشورمان کم نمی‌شود، همان‌طور که به تر کمینستان مساوای کردیم و کسی هم به روی مبارک نیاورد اما نمی‌دانم این‌که گوام فقط ۱۶۰ هزار نفر جمعیت دارد و در رتبه ۱۷۴ رده‌بندی فیفا قرار دارد را کجای دلم بگذارم! هوشنگ خان

شاعرانه

قدر مجموعه گل مرغ سحر داند و بس
که نه هر کور و رقی خواند معانی دانست
عرضه کردم دو جهان مرد دل گرفتاده
به جز از عشق تو باقی همه فانی دانست

سخن بزرگان

فرانسوا ولتر

■ خوشبختی کالایی است که طبیعت به قیمت بسیار گران، آن را به ما می‌فروشد.
■ ما باید در زندگی دارای هدف عالی بوده و افق بالاتری را بنگریم. زیرا بدون هدف زیستن، ثمرهای جز خستگی ندارد.